



Seri halinde uçaklar yapıyoruz

Hava Kurumu kurultayı dün Başvekilin mühim bir nutkile işe başladı

Yüksek Mühendis okulunda bir havacılık şubesi açıldı

Tayyare motör fabrikasının projeleri hazırlandı fabrikada çalıştırılacak işçiler yetiştiriliyor

Tayyare fabrikasında 113 mühendis ve teknisyenle 221 işçimiz vazife başında



Başvekil dün mühim bir nutkile Kurultayı açarken (Foto muhabirimizin tayyare ile gönderdiği resimler)

Ankara 5 (A.A.) — Bugün toplanmış olan Türk Hava Kurumunun sekizinci Kurultayında Hava Kurumu başkanı Erzurum mebusu Şükri Koçak tarafından okunan umumî merkez heyetinin raporu; Kurumun umumî çalışmaları; başarıları ve üzerinde durduğu işler etrafında sayarı dikkat izahatı ihtiva etmekte idi.

Bu rapora nazaran; gelişmeye en elverişli kaynaklardan bir kısmı ile Kurumla ilgili kesilmesi yüzünden bir buçuk milyon liraya kadar düşmüş olan geliri yükseltmek için son iki yıl içinde hükümet reisimizin ve C. H. P. sinin kıymetli himaye ve yardımlarıyla; başta idare amirleri olmak üzere yurd içindeki Kurum teşkilatı ile bütün vatandaşlar arasında kuvvetli bir elbirliği ve gönül birliği kurulması neticesi olarak son 2 yıl içinde gelişmiş ve

Başvekilin dünkü nutku

“Kanadlı bir millet haline girmek yolundayız,,

Ankara 5 (A.A.) — Başvekil Dr. Refik Saydam bugün Türk Hava Kurumu sekizinci kurultayını aşağıdaki nutku ile açmıştır: (Devamı 5 inci sayfa)

Kurum geliri 941 yılında 4.231.266 lirayı bulmuştur.

Havacılık çalışmaları sahasında ise 2 yıl içinde İnönü ve Etimesud kamplarındaki çalışmalardan iyi ve rim elde edilmiş ve bu çalışmalar genel kurmay başkanlığının takdirleriyle ve Başvekilin teşekkülleriyle karşılanmıştır.

Son harplerde paraşütçülüğün bütün gençlerin paraşüt kullanmaları esas kabul edilmiş ve Kurum kamplarında çalışan gedikli ve amatör gençlerden bir kısmı tam paraşütçü olarak yetiştirilmiştir.

Tayyare fabrikası
Havacılık endüstrisi sahasında ise harb dolayısıyla yurdlarından uzak düşmüş ve memleketinde tayyare ve motör fabrikaları kurarak işletmiş; mühendis; teknisyen ve ustabaşılardan olmak üzere teşkil (Devamı 5 inci sayfa)

Çukurovanın muazzam su tesisi

Büyük Seyhan barajının inşaatı tamamlandı

Baraj etrafında daha birçok tesisler vücutte getirilecek

Ceyhan nehri sedleri inşasına başlanıyor

Adana 5 (Hususi) — Yurdda büyük işler başaran cümhuriyet hükümetinin bilhassa üzerinde durarak kuvvetli bir azimle yürüttüğü en mühim işlerden birisi de su meselesi olmuştur.

Bu büyük programın ilk mahsulü Tarsus regülâtörü ve kanal ları, ikinci büyük eseri de Seyhan barajı olmuştur. Seyhan regülâtörünün inşaatı (Devamı 5 inci sayfa)

Milli Şefin İzmirliilere iltifatları

İzmir 5 (Hususi) — Ankaradan dönen belediye reisiimiz Reşad, beyanatta bulunarak şunları söylemiştir: — İzmirliilerin tazim ve bağlılık duygularını Millî Şef (Devamı 5 inci sayfa)

Düşünceler

Nakil vasıtası kithına karşı pratik bir çare

Çok acele bir iş için nasılsa ele geçmiş bir takisi ile akşam üzeri Eminönünden geçiyoruz. Meydan herhangi bir nakil vasıtası bekliyen halkla doludur, bu kalabalık da saat 18 den 20 ye kadar bu kesafette kalacaktır.

Romanyadan tedarik edebildiğimiz bandajlarla tramvaylarımızdan bir kısmını faal hale getirebildik, şimdi yaz aylarına giriyoruz. Bir müddet bugünkü vaziyete şükrederek yaşayabiliriz, fakat yarın mevcut bandajların eskimesiyle tramvalardan bir kısmı gene sefer harici kalabilir. Kış aylarında ne yapacağız?

Taksi şoförü, hem terbiyeli, hem de tahsilî bir genç. Derdin sebebi olduğu gibi, tedavisi çaresini de gösterdi: — Bu kalabalık yalnız iki saat münhasırdır, çünkü memur alış verişini yapmış, dükkancı dükkânını kapamış, aynı zamanda evine dönecektir.

O halde bu müstesna zamanlara mahsus olmak üzere ticarethanelerin saat yedide kapatılmaları kaidesini neden tadil etmiyelim? — Bu, incelenmiye değer bir tekliftir.

Çocuk sayfamız

Bugün mündericat çokluğundan koyamadığımız Çocuk sayfasını yarınki nüshamızda neşredeceğiz. Küçük okuyucularımızdan özür dileriz.

MESELELER

Köy eğitim okulu talebesine tereyağı vermek hatalı mıdır?

Hüseyin Cahid Yalçının ortaya attığı fikir, tetkik ve münakaşaya muhtaç muhtelif noktai nazarlar doğurdu

Hüseyin Cahid Yalçın, dünkü gazetelerde ilâmı çıkmış. Talebe başmakalesinde nazarı dikkati için mübayaa edilecek gıda maddeleri arasında tereyağı da varmış. Köy eğitim okullarından birinin (Devamı 5 inci sayfa)

Tanınmış sporcular, spor teşkilâtının Maarife devri için ne diyorlar?

“Yeni teşkilâtı aramızdan yetişmiş, sevilen, eski arkadaşlar idare etmeli,,

Eski millî takım kalecisi Nedim: “Bizim zamanımızda spor çok daha ileri idi,, diyor

Suallerimiz

- 1 — Spor teşkilâtının maarife devri hakkında ne düşünüyorsunuz?
- 2 — Teşkilâtın sakat tarafları nelerdir, bugünkü teşkilâtın neler beklîyorsunuz?
- 3 — Mekteplerle klübler arasındaki münasebetler takviye mi edilme, tîdir, yoksa aralarını büsbütün açmalı mıyız?
- 4 — Teşkilâta kimlerden istifade edilmesini istiyorsunuz?

Beden terbiyesi teşkilâtının Maarif Vekâletine devri münasebetile tanınmış sporcularımız arasında açtığımız anket etrafında uyanan alâka gittikçe genişliyor. Anketimize bugün de en değerli futbolcularımızdan eski millî takım kalecisi Nedim Kaleci cevap veriyor.

● Nedim Kaleci'nin fikirleri:



Nedim, yeğeni müstakbel kaleci

Libyada son harb vaziyeti

Ele geçirilen bir İngiliz emriyevmisi üzerine esirlere yiyecek verilmeyecek

Kahire 5 (A.A.) — Ortaşark İngiliz umumî karargâhının tebliği: İngiliz ve Hindli kolları Biriha-kem'deki mevzilerimize taarruz eden düşman kuvvetlerine arkadan (Devamı 5 inci sayfa)

Sümer Bankın Pamuklu mensücat tevziatı

Şehrimizde yapılacak tevziata aid ikinci listeyi bugün son sayfamızda bulacaksınız.

Havacılık mütahassısı diyor ki

Şark cephesinde görülen sükûnette garb cephesindeki hava faaliyetinin tesiri vardır

Yazan: Mitad Tuncel

1940 da Almanlar İngiltereye 8000 tayyare ile hücum etmişlerdi. O zaman İngilizler ancak kendilerini müdafaa ile iktifa ederek bu hücumlara cevap verememişlerdi. Son on beş günden beri İngiliz hava filoları garbi Al-

(Devamı 5 inci sayfa)



Hergün

Bulgaristanın hayat pahalılığı ile Mücadele usüllerini Tetkik etmeliyiz!

Ekrem Uşaklıgil

Balkan muharebesindenberi Balkan memleketlerinin durumlarına birçok defalar incele-mek fırsatına bulmuş olan Fransız muharrirlerinden Gentizon çok iyi tanıdığı bu muhiti son zamanlarda bir daha dolaştı ve görüş işittiklerini Le Temps gazetesinde yazmaya başladı.

Meslektaşlarımızın okul sıralarında öğrendiği Balkan haritası 913 den sonra değiştiği gibi 918 den sonra da değişti, 941 den sonra ise büsbütün başka bir şekil aldı.

Bu dakikada uzun bir gazetecilik hayatının çok derin iz bırakmış hâdiselerinden biri olarak eski Yunan başvekil müteveffa Venizelosun Sevri muahedesinden sonra Yunan meclisinde söylemiş olduğu bir nutkumun bir cümlesini hatırladık.

Mösyö Venizelos hitabet kürsüsünün arkasına bir harita astır-mış ve eline bir değnek alarak büyük Yunan devletinin hududlarını göstermiş:

— Trakya ya indik, Egeye uzandık, demisti.

Bugün Bulgaristan Mösyö Venizelosun o zaman göstermiş olduğu aceleyi göstermemiş olsa bile fiilen bir taraftan garbi Trakya ya inerek, öbür taraftan Arnavudluğa dayanarak, üst taraftan da Üskübe kadar yayılarak hayalinin yaratabileceği en büyük Bulgaristan sınırlarına kavuşmuştur. Buna mukabil Yugoslavya ile Yunanistanın yıkılmış olduklarını görürüz. Yugoslavyanın yerinde bir Hırvat devleti ve 913 den evvelki hududları dahilinde küçük Sırbistan yaratıldı. Arnavudluk biraz büyütüldü, gene 913 hududlarının çerçevesine indirilen küçük Yunanistanın ne olacağı ise hiç belli değil. Fakat harb bitmedi, bu harita da muvakkattır. Kat'i şeklini iki taraftan birinin yenilmesinden yahud da bir anlaşma sulhunun yapılmasından sonra alacaktır.

Balkanlar bir yıldanberi ateş dalgasını geçirmiş ve muvakkat da yeni bir mülki teşkilât kudusu içine girmiş olmalarına rağmen hiç değilse cenubi Sırbistan ile Bosna mantaklarında sükküna kavuşmuş olmaları çok uzaktırlar. Bu mantaklarda, yurdseverlere, komünistlere ve çetelere gibi yekdiğerinden farklı duygulardan kuvvet alan Sırb teşkilleri bir taraftan İtalyanlarla, bir taraftan da henüz teşekkül halinde bulunan Hırvat kuvvetleriyle çete harbi yapmaktadır. Bu vaziyette bulunan bir mntakanın yiyecek durumu el-bette memnuniyet verecek halde olamaz, yalnız Bulgaristanın bu bakımdan bir dereceye kadar mes'ud olduğu söylenebilir.

Bu hususta Bay Gentizonun söylediği şudur:

Yiyecek vaziyeti emniyet vericidir. Yiyecek satan mağazaların camekanları dopdolu görürler. Sıkıya tâbi tutulan ekmeğe, yağa, zeytinyağına ve epynir müstesna olmak üzere alış veriş serbestir. Bulgaristan bir hububat memleketi olmasına rağmen Bulgarlar günde ancak 300 gram ekmeğe alırlar. Bu ekmeğin yüzde 62 çavdardır, 31 mısır ve 7 soya fasulyesidir.

Et haftada iki gün kesilmez, fakat yumurta boldur.

Esasen bu tazyikat da yalnız şehre mahsustur. Halkın dörtte üçünü teşkil eden köylünün hiç bir ekşiği yoktur ve lokantalarda eskiden görüp öğrendiğiniz her türlü Bulgar yemekleri vardır. Fakat fiat 1939 dan itibaren yüzde elli artmıştır ve bu yüzden memurlar ile işçiler ciddi mahrumiyete maruzdurlar.

(Devami 5 inci sayfada)

Resimli Makale:

≡ Diyojenin tavsiyesi. ≡



Bir gün Diyojene sormuşlar:

— İşleriniz aksi gitmiye başlasa, uğradığınız çeşmenin suyu kuruysa, her tarafınızı derd kaplasa ne yaparsınız?

Diyojen cevap vermiş:

— Talihin beni denemeye çıktığına hükmeder, talhi yenecek kadar da kuvvetli olduğumu göstermek için sabır denilen kuvvet kaynağına baş vururdum.

Şehir Haberleri

Yalancı kavgacıları ayırmak bir adama 300 liraya patladı

Kavgacıardan biri başına süprüntü tenekesini geçirmiş, diğeri üstünün temizlenmesine yardım ederken cebinden 300 lirasını aşırımsı

Dün Mercanda oldukça garib bir usulle bir adamın 300 lirası çalınmıştır.

Mehmed adında bir zat dün Mercan camii avlusundan geçenken iki adamın birbirleriyle itişip kaktışıklarını göreyek bunları ayırmak için aralarına girmek istemiştir. Fakat kavgacıardan biri bu müdahaleye kızmış gibi görünerek hasmille kavgayı bırakmış; elinde bulundurduğu süprüntü tenekesini kaldırdığı gibi Mehmedin başından aşağı geçirmiştir. Neye uğradığını şaşırın Mehmed; müzharafat içinde kalan üstünü başını temizlemeğe dursun; beriki vak'a yerinden süratle uzaklaşmıştır.

Orada kalan diğeri kavgacı bu arada Mehmedin yanına sokulmuş; büyük bir nezakette:

« Benim yüzümden sizin de elbiseleriniz berbad oldu. Müsaade edin size yardım da bulunayım.» Demmiştir.

Mehmed, bu yardımı kabul etmiş; caminin şadırvanı önünde panatonunu silerken; ceketinin temizlenmesi işini de meçhul şahsa bırakmıştır.

Bu adam cebinden çıkardığı mendille Mehmedin ceketini güzelce temizledikten sonra (!) kendisine vermiş ve tekrar tekrar af diliyerek yanından ayrılmıştır.

Mehmed; bir müddet sonra Mah mudpaşaya immiş; bir şey almak için elini cebine attığı zaman da içinde 300 lira bulunan cüzdanın yerinde yeller estiğini göreyek so-luğu zabıta almıştır.

Bu garib usulle Mehmedin soyan meçhul hırsızlar zabıtaca aranmaktadır.

Vali Ankaradan döndü

Birkaç gündənberi Ankarada vilâyet ve belediye aid muhtelif işler etrafında alakadar makamlarla temaslarda bulunan Vali ve Belediye Reisi Dr. Lütfi Kırdar dün sabahki ekspresle şehrimize gelmiş ve Haydarpaşada vilâyet ve belediye erkânı tarafından karşılanmıştır. Vali ve Belediye Reisi, dün sabah Haydarpaşada kendisiyle görüşen gazetecilere Ankaradaki etkileri hakkında şunları söylemiştir:

« Vilâyet ve belediye bütçesini tasdik ettirmek için Ankaraya gitmişim. Bütçe yüksek tasdika ictiran etti, Şimdilik söyleyecek başka bir şey yoktur.»

Galatasaray'ın pilâvı

Galatasaraylılar, her sene olduğu gibi bu yıl da an'nevî pilâvlarını yarın mekteplerinde yiyeceklerdir. Bu münasebetle bu değerli iftan müessesemizden mezun olanlar; senelerce sonra tekrar bir araya gelecekleri; mekteb sıralarındaki o samimî ve candan havayı yeniden

İstanbulda iki fabrika tek tip yağ imaline başlamak üzere

İşe Müsteşarlığının emrinde faaliyete geçen fabrikalar, bu sene 5 milyon kilo yağ hazırlayabilecekler

İktisad Vekâleti tarafından kararlaştırılan esaslar dahilinde tek tip yağ imalatı için bütün hazırlıklar bitmiştir. Bu iş için biri Eyübdede, diğeri Fenerde iki fabrika tahsis edilmiştir. Fabrikalar işe müsteşarlığının emrinde çalışmaktadır. Yağ imalatı için iptidai madde olarak kullanılan süd yağını Türk Ticaret Bankası toplamaktadır. Fabrikalarda iki tip yağ imal edilmektedir. Birinci tip yağın terkibi şu nisbetler dahilinde hazırlanmaktadır: % 25 süd yağı, % 20 oleo ve % 55 rafine zeytinyağı. İkinci tip yağın terkibi ise % 15 süd yağı, % 30 oleo-margarin ve % 55 de pamuk ve susam yağından ibaret tir. Şimdilik Eyübdedeki fabrika birinci tip ve Fenerdeki fabrika da ikinci tip yağ imal etmektedir. İlk olarak 300 ton yağ hazırlanmaktadır. Bu sene içinde 5 milyon kilo yağ hazırlanacağı tahmin edilmektedir. Yağların teslimi devletin göstereceği mahallerde olacaktır. Diğer taraftan haber aldığımızda göre mahlûl yağ tipinden de şimdilik vazgeçilmiştir.

Parti Genel Sekreteri tetkiklerine devam ediyor

Birkaç gündənberi şehrimizde bulunan Parti genel sekreteri Memduh Şevket Esenal C. H. P. vilâyet merkezinde muhtelif Parti işleri etrafındaki tetkiklerine devam etmektedir.

Memduh Şevket Esenal dün öğleden evvel beraberinde Parti vilâyet idare heyeti reisi Reşad Mimaroglu da bulunduğu halde vilâyete giderek Vali ve Belediye Reisi doktor Lütfi Kırdarla bir müddet görüşmüştür.

Öğrendiğimize göre; dün yapılan görüşmede halk hizmetlerinin daha iyi bir şekilde görülmesi için vilâyet ve partice yapılması gereken işler mevzu bahis edilmiştir.

Askerlik işleri

Şubeye çağırılanlar

Eminönü Yerli As. Ş. Başk. dan: Sınıf 8 muamele memuru Halil Oğ. Ahmed Sabri 302 (24463)

Top A Tgm. Hasan Oğ. Ziya Okdağ (24987).

Bu iki subayın hüviyet cüzdanları ile birlikte acele şubeye gelmeleri ilân olunur.

Mıntaka İktisad müdürlüğünde bir suiistimal

İstanbul Mıntaka İktisad Müdürlüğünde vazifelerini suiistimalden bir memur ile bir odacı hakkında takibat yapılmaktadır. Müdürlük şehit dahilinde faaliyette bulunan çorap fabrikalarını kontrol ettirmekte ve hususi bir damga ile damgalanmaktadır. İktisad Müdürlüğü memurlarından biri, odacının yardımına bu damga makinesini hâric çıkartmış ve bazı kimselerin elinde bulunan makineleri gayri-kanunî olarak damgalatmıştır. Bunun haber alan alakadarlar bir taraftan memur ve hademe hakkında takibata geçmişler, bir taraftan da hangi makinelerin bu şekilde damgalatıldığını araştırmaya başlamışlardır.

Topkapı Gençlik klübünün kongresi

Topkapı Gençlik Klübünden:

Klübümüzün senelik adı kongresi 6/6/42 Cumartesi günü saat 21 de toplanacaktır. O gün ekseriyet olmadığı takdirde 14/6/942 Pazar günü ekseriyet aranmayarak kongrenin yapılacağı cihetle sayın azaların teşrifleri rica olunur.

İSTER INAN, İSTER INANMA!

Şimdi Lozan tramvay idaresinde müfettiş olan Henri Dutoit; daha on yaşında iken ekmeğe parasını kazanmak için allesinden ayrılmıştır. 20 yaşında da Lozan tramvay şirketine girmiştir. 35 yaşına gelince; okuyup öğrenmek hevesine kapılmış; üç sene çalıştıktan sonra lise olgunluk

imtihanını vermiş ve işini bir gün bile bırakmaksızın Lozan üniversitesinde ekonomik ve sosyal ilimler tahsiline başlamıştır. Henri Dutoit bu ilkbaharda; yani kırk üç yaşına girmiş olduğu halde; mezuniyet imtihanlarını par-lak bir surette vererek üniversiteyi bitirmiştir.

İSTER INAN

İSTER INANMA!

30 bin muhtaç aileye sıcak yemek verilecek

Kızılay açılacak aşhaneler için hazırlıklara başladı

Şehrimizde muhtaç aileler için açılacak aşhanelere aid hazırlıklara ehemmiyetle devam edilmektedir.

Aşhaneler şimdilik Edirnekapı; Topkapı; Kasımpaşa; Eyübü; Üsküdar ve Beşiktaşta açılacaktır. Bu işte Evkaf idaresinin imaretlerinden istifade edilecektir. Kızılay müessesilerinin bu hususta verdiği izahata nazaran; aşhane açılacak yerlerde kaymakamlıkların reislüğünde birer heyet kurulacaktır. Bu heyet muhtaçların cetvellerini hazırlayacaktır. Gıda maddeleri Çırağan sarayında depo edilecektir. Hergün 30 bin muhtaç aileye yemek verilebileceği tahmin olunmaktadır.

İki çocuk boğuldu

Evvelki akşam saat 18 de Zincirlikuyuda iki çocuğun boğulması ile neticelenen feci bir kaza olmuştur. Beşiktaşta Dikilitaşta oturan 14 yaşlarında Bahaeddinle aynı yer sa-kinlerinden 15 yaşlarında Feridun; evvelki akşam Zincirlikuyuda Fudada aid tuğla harmanı civarındaki havuza taş atarlarken bunlardan Bahaeddin havuza düşmüştür. Arkadaşının boğulmak üzere olduğunu gören Feridun derhal söylenmiş; onu kurtarmak için havuza atlamıştır. Fakat bir müddet sonra her iki çocuk da kurtulamıyarak havuza boğulmuşlardır.

Şeker bulunmayan bakkallar araştırılacak

Son günler içinde bazı bakkallarda kesme ve toz şeker bulunmadığı görülmüştür. Yapılan tahkikat neticesinde şeker şirketi tarafından bakkallara, şehrin normal ihtiyacını karşılayacak şekilde şeker tevzi edildiği anlaşılmıştır. Bunun üzerine bölge işe müdürlüğü şirketten; hangi bakkallara ve ne miktar şeker verildiğini gösteren listeyi istemiştir.

Lüzum görülen bakkallarda bu listeye göre araştırmalar yapılacak ve mal saklandığı görülürse haklarında takibat yapılacaktır.

Diğeri taraftan bakkallar kendi aralarında birleşerek şeker şirketinden doğrudan doğruya mal almak istemişlerdir. İlk parti olarak bir va-gon şeker bakkallara tevzi edilmiştir.

Mal satılmayan bakkal

Divanyolunda Gençtürk bakkalı yesi sahibi elinde bulunduğu halde birinc unu; nisasta ve fasulye satılmamıştır.

Sabahtan Sabaha:

Evlener az, Boşananlar çok, Neden?

Burhan Cahid

Boşanmalar artıyor. Evlener azalıyor. Aşk yüzünden cinayetler sıklaşıyor. Bu yalnız nüfus meselesi değil bir cemiyet ve ahlak davasıdır.

Boşanmalar neden artıyor. Medeni kanunumuzun boşanmayı zorlaştıran maddelerine rağmen hukuk mahkemeleri boşanma kararlarını vermekte hâklidurlar. Çünkü geçinemeyeceklerini, kaynaşamayacaklarını söyleyenleri kanunun tarifi dairesinde serbest bırakmağa mecburdurlar. Ayrılmamakta ısrar daha çirkin ve daha tehlikeli neticelere yol açar. Bu noktadan mesele adli değil içtimai ve ahlâkidir.

Hukukçulara göre dava kanun çerçevesi içindedir. Fakat işi içtimaiyetçi ve inkılâbçı gözü ile görmek daha doğru olur. Bunun için boşanma sebeplerini evlenme şartlarında aramak daha doğrudur. Cemiyet hayatımızın hududları genişlemiştir. Kadın, erkeğin iç hayatında arkadaş olmaktadır.

Dış hayatının da arkadaşidir. Bu dış hayat kadının masrafını arttırmış, muhitiği değiştirmiş, ruhunu, görüşünü, yaşayışını hal ve hareketini başkalaştırmıştır. Kadının bu dış hayata uyması ve bunu hazmetmesi de pek kolay olmamıştır. Kafesten uçan kanaryanın serbest havada mesafeleri aşacak takati yoktur. İdman sızdır, itiyadların baskısı, görevlerin tesiri kadını şaşır-mıştır. Buna karşı erkeğin de müsterek hayatın bu iş cephesinde Tolérence'i zayıftır. Bu iki başlı hamlik anlaşmayı güçleştiriyor. Netice daha olgun sınıflar da boşanmaya arttırıyor. Daha geri tabakalarda cinayete kadar varıyor.

Evlenerin azlığına gelince, eğer ciddi bir istatistik tutulmuşsa daha açık görülür ki evlenerin şehirlerden ziyade köylerde dir. Bunun da sebebi köylünün evlenmeyi nesillerden süzülüp gelmiş bir tabii ihtiyaç ve ihtiyaç olarak kabul etmesidir. Şehirli ve münevver gençe aynı ihtiyaçları duymakla beraber müsterek hayatın icab ettirdiği ağır şartlara mukavemet imkânı görmemekte ve hisleriyle görüşleri, anlayışları arasında mücadele etmektedir. Hayat düne göre hem daha millî olmuştur hem de hududları genişlemiştir. Dar bir kazançla bu hududlar içinde emniyetle yaşamak imkânsızlığını gençleri manevi bir taahhüde girişmekten de alıkoymaktadır.

Bir ipek çorabın üç liraya, bir mantarlı pabucunun yirmi liraya mal olduğu bir zamanda bir ev ve bir kadın idaresinin neye davanacağı düşünmeyenler ise çok geçmeden kendilerini hukuk mahkemesinin huzurunda buluyorlar. Meselelerin hakikati bundan baretlidir.

Burhan Cahid

RADYO

CUMARTESİ 6/6/1942

7.30: Saat ayarı, 7.33: Karışık program (Pl.), 7.45: Ajans haberleri, 8: Sen fonik program (Pl.), 13.30: Saat ayarı, 13.33: Türkiye plâkârı, 13.45: Ajans haberleri, 14: Riyaset-i-cümhuriyet bandosu, 14.30: Ankara İlkbahar At Koşularının Tamimleri, 18: Saat ayarı, 18.03: Radyo dans orkestrasının her telden programı, 18.45: Radyo çocuk klübü, 19.30: Saat ayarı ve ajans haberleri, 19.45: Serbest 10 dakika, 19.55: Fasıl heyeti, 20.15: Radyo gazetesi, 20.45: Saz eserleri, 21: (Ana eserler), 21.15: Dinleyici şekleri, 21.45: (Şif ve nesir saati), 22: Radyo salon orkestrası, 22.30: Saat ayarı, ajans haberleri ve borsalar.

İstanbul borsası

5/6/942 açılış - kapanış fiatları

CEKLER

	Açılış ve kapanış
London	1 Sterlin 5.22
New York	100 Dolar 132.20
Genevre	100 İsviçre Fr. 30.70
Madrid	100 Pegeta 12.80
Stockholm	100 İsviçre Kr. 31.16
Bir altın lira	33.30
24 aylık bir gram külçe altın	455

Esham ve Tahvilât

İkramiyeli % 5 933 Ergani 22.95
Sivas Erzurum 2.7 19.92

TAKVİM ● Haziran

Rumî sene 1898	6	Arabi sene 1361
Mayıs 24	Cumartesi	Hazir 26
	Resmî sene 1942	

GÖNEŞ	C. evel	İMSAK
S. D.	S. D.	S. D.
5 29	21	8 12
08 51		06 85

Öğle	İkinci	Akşam	Yatsı
S. D.	S. D.	S. D.	S. D.
12 10	17 10	20 08	22 08

İaşe durumumuz

Eski Ticaret Vekili Topçuoğlunun makaleleri münasebetile...

Yazan: Ahmed Hamdi Başar

Sevinerek kaydediyorum: Fikir hayatımızda, kültürümüzde ve görüşlerimizde eskiye nazaran bir ilerleme var. Bunun son amamlarda hepimizi alâkadar eden iç siyaset meselelerinde, iaşe davasında gazete ve mecmualarımızdaki yazılardan, yapılan münakaşalardan anlıyoruz. Bugünkü davalara en iyi ve çıkar yol bulmak cehdine dayanan bu fikir faaliyetleri, şimdiye kadar alışmadığımız bir yolda, söz söylemeye salâhiyeti kalemleri harekete getirmişti. Hatta gene alışmadığımız Avrupalı bir usule uyarak eski bir vekil, Nazmi Topçuoğlu, iaşe durumunu hakkında bugün tatbik edilen tedbirleri kuvvetle tenkid ederek, büsbütün başka prensipler üzerinde teklifler ortaya atmıştır. Onun bu meseleye dokunması bir diğer dâhiden de nazarı dışkati çekmektedir ki o da, eski Ticaret Vekilinin zamanında başlamış fakat kendistinden sonra şeklini almaya doğru gitmiş bir iaşe teşkilâtına ve onun bugünkü inkişafına tereddütle bakan birçok aydın insanlara mevzuda bir tutamak noktası temin etmesidir. Şüphesiz ki Topçuoğluna bazı dar ve kültürce geri, hattâ gayri medeni düşüncülü diyebileceğimiz insanlar neşriyat yaptığı için kızarlar. Fikirlerini fırka içtimalarında ve Mecliste dahi açılışa ortaya atarak üzerinde münakaşa isteyebilecek durumda olan Topçuoğlunun, oralarda bu bahsi ne şekilde açtığı, nasıl müdafaa ettiğini bittabi bilemiyorum. Nazmi Topçuoğlu bu vazifesini hakkıyla yapmış olsun veya olmasın, bu noktaya bağlı olmadan onun Meclis ve hükümet dışındaki fikir âlemini harekete getirmek üzere,

İktisadî Yürüyüş mecmuasında neşretmekte olduğu makalelerde, eski bir Vekilin neşriyat yapma hakkı veya şekli bakımından kızcaklar ancak geri ve iptidai kâfaldır.

Nazmi Topçuoğlu iki makalesinde aynı davaya, iaşe meselesini dilkate değer bir açıklık içinde incelemiştir. Onun köylere mahsul toplama hakkında son tutulan usule aleyhtar olması bir çoklarımızı sevindirmiştir. Çünkü bir çoklarımız bu usullerin fena neticeler vereceğine kanaatimiz olmaktadır. Köy ve iş tecrübelerimiz Topçuoğlu kadar falza olmamıştı. Onun bu fikir ortaya atarak tedbirleri cephe almaya cesaret edememiştir. Malûm olduğu üzere şimdi hükümet, memleketteki bütün hububat mahsullerine el koymuştur. Yani köylü yemliğini, yemekliğini ve tohumluğunu ayırdıktan sonra gerisini bedeli mukabilinde hükümete teslim edecektir. Hükümet bu malların parasını ödeyerek bunları toplayacak, gerek mahsulü kâfi olmayan köylere, gerek şehirlere ve orduya lâzım olan hububatı bu volla temin edecektir. Bu prensip üzerine hareket edildiği için Türkiye'de mevcut 40.000 köyde teşkilât vücuda getirmek lâzım gelmektedir. Bu teşkilâtın muvaffak olması için:

Evvelâ — 40.000 köyde en az 40.000 memur;
Saniyen — Bir sürü kırtasiye, defter vesaire vesaire;
Salisen — Her köyde her köylünün nüfusu, hayvanı ve ekeceği yerlerin belli olması, rabian, hamisen ve sonuna kadar birçok şeylerin öğretilmesi, bilinmesi, kaydedilmesi, yapılması lâzımdır.

Köylere onar lira aylıkla birer «subaşı», beşer lira ile de birer yardımcı verilecektir. Ya salâhiyet bu zevatta olacak, yahud merkezde... Bunlarda ise on lira aylık bu köylü çocukları - belki de filân ağanın oğlu veya adamı - beraber yaşadığı köyde kötü kişi olmadan çalışırsa vazifesini ihmal etmiş, kırasıya giderse belki kendisini harcamış olacaktır. Bu adamlara verilen vazifeyi büyücek bir köyde tam yapabilmek için en az yirmi kişilik kadro lâzımdır. İş o kadar güçtür. Eğer salâhiyet bu köy memurlarında değil de merkezde olarsa, 40.000 köyden gelecek yüz binlerce cetvel ve malûmat üzerine merkez direktif verecektir. Eğer bütün bu malûmat hergün yeni karar almaya muhtaç olan merkez teşkilâtına hareket rotası çizilecekse bunların doğru olmak, vaktinde ve süratle toplanmak filân kaydıla fayda vermesi ancak istatistik haline gelmesine bağlıdır ki, iyi çalışmakla ve kuvvetli kadro ile bu iş en çabuk bir senelik işdir.

Köylere kadar teşkilâtı yaymak prensipine dayanan bugünkü tedbirler, Türkiye'de yaşayan realitelerle daha birçok bakımlardan tezat halindedir. Bu iş eninde sonunda jandarmaya dayanacağı şüphesizdir. Jandarmayı karıştırarak köylüye yapılacak devlet teklifleri, onun yüzde yüz lehine de olsa bile, ağır gelir. Köylü serbest sattığı piyasada buğdayını beş kuruşa sattığından dolayı üzülmeye de, hükümet aynı buğdayı, Jandarma elile on kuruşa alınca zıbarab içindedir. Peyamî Safa ile yaptığım münakaşada da söyledim gibi, dava, asırların biriktirdiği sebepler altında yaşamış olan

köylünün bu durumunu düzeltmek değildir. Dava günlük iaşe tedbirleri almak, şehirli ve ordu başta olmak üzere, bütün memleketi kendi mahsuflerimizle beslemektir.

Nazmi Topçuoğlu, bütün bu sebepleri gözönüne almış olmaktan doğan bir kararla, serbest piyasaya büsbütün kaldıracak, devletin başına köylü ve şehirli 18 milyon insanı beslemek külfetini yükleyecek olan bu tedbirlere aleyhtarlığını ilk makalesinden beri tekrarlamıştır. Ona göre işi bu kadar dallandırmaya, budaklandırmaya götürmeden hal yolu vardır. Hem bu yol, ötekının aksine olarak, maksadı kolaylıkla temin ettikten maada, memleketteki fevkalâde hal karşısında bütçe ve vergi noktasından son derece esaslı bir tedbir de ihtiva etmektedir. Topçuoğlu bütün mahsuflerinden yüzde 10 milli müdafaa vergisi alınmasını, yani eski âşarın iadesini istiyor. Bir kere bu vergi alınca köylüyü elinde kalan diğer mahsulleri serbestçe ve istediği şekil ve fiat altında satmakta hür bırakıyor.

İlâve edelim ki bu tedbire göre köylünün serbestçe satacağı mahsulden Toprak Mahsulleri Ofisi de piyasa fiatına mal satın almak hakkına malikdir. Bu suretle sayed alınacak yüzde on hisse şehirli ve ordu istihlâki için kâfi gelmezse bu serbest satın alma usulüne noksan eklenebilir.

Topçuoğlu «İktisadî Yürüyüş» mecmuasının son sayısında çıkan ikinci yazısında bugünkü elmek ve iaşe zorluğuna başlıca sebeplerin bir gözle incelemektedir. Buğday fiat politikamız olmaması ve Toprak Mahsulleri Ofisinin alçak fiat dahilinde köylüden mal alarak sözde piyasayı yükseltmemek elinde imiş gibi hareket etmesi gibi tedbirlerin, bugünkü sıkıntılar üzerindeki tesirlerini arkadaşlarımız makalesini okuduktan sonra daha iyi anladık. Yalnız bir noktada kendilerini aşarak veya fikirlerini genişleterek itirazda bulunacağız. Muharrire göre fiat politikasının olmaması ve ofisin şunu bunu yapması veya yapmaması 1940 senelerinden başlar. Halbuki bizim fikrimize göre buğday dağıtım (Devamı 5 inci sayfada)

SPOR

Su sporları mevsimi merasimle açılıyor

İstanbul su sporları mevsimi 14 Haziran Pazartesi günü saat 14 de büyük bir programla açılacaktır. Su sporları ajanlığı bu münasebetle zengin bir program hazırlamıştır.

Müسابakaya iştirak edecek bütün klübler Yüksek Deniz Ticaret Mektebi önünde toplanacaktır. Veli doktor Lütfi Kardardarın bir hitabesile açılacak merasimi müteakib bütün ekibler Barbarosun türbesini ziyaret ederek birer çelenk koyacaklardır. Bu merasimden sonra aşağıdaki program üzerine mü-

sabakalar yapılacaktır.

- 1 — Bir çifte bayanlar.
- 2 — Bir çifte erkekler.
- 3 — İki çifte bayanlar.
- 4 — İki çifte erkekler.
- 5 — Beş çifte mekteo filikalara.
- 6 — Dört tek erkekler.
- 7 — Dört tek bayanlar.

Admira takımı şeref ne çay ziyafeti

İstanbul bölgesi, misafir Admira takımı şerefine Pazartesi akşamı saat 17 de bölge merkezinde bir çay ziyafeti verecektir

“Son Posta”nın bulmacası: 21 - (1)

Soldan sağa:

- 1 — Pamuklu, yünü eşya (8).
- 2 — Eski bir Türk medeniyeti (3), Yağ (3).
- 3 — Bir ecnebi ismi (6).
- 4 — Aşçı dükkanı (7).
- 5 — Tavru haraket (3).
- 6 — Bir nevi sanı, dersane (4), başa giyilir (4).
- 7 — Bulasıcı (6), Bağ (2).
- 8 — Eritmekten emir (4).
- 9 — Güzel sanatçılar (2), Fazla (4).

10 — Musikiye bir istilah (2), Hâmile (4). Tok değil (2).

Yukarıdan aşağı:

- 1 — Yurd, şehir (8).
- 2 — Bir gıda maddesi (2), Bir mahsulat (4). İskambilde birli (2).
- 3 — Romanlarda ismi geçen bir polis hafiyesi (9).

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1										
2										
3										
4										
5										
6										
7										
8										
9										
10										

- 4 — Almanyada bir havza (3).
- 5 — Bakımlık (5), Birçok (4).
- 6 — Ten (4), Halsiz (5).
- 7 — Afallamak, baş dönmek «fransızca» (6), Bir harf okunuşa (2).
- 8 — Yalvarmak (4).
- 9 — Bir erkek ismi (5).
- 10 — Sert, fena (3), Müsabaka (3).

«Son Posta» nun tarihi tefrihası: 126

PATRONA HALİL

Şevketli efendimiz anları diri diri vermez ise maslahat değer gün olur?

— !...

Gani efendi şehzadenin elini tuttu:

— Benim velinimet zadem, kaziyeyi şevketli bubanıza söyleyemez misiz?

Şehzade yüzünü ekşitti:

— Bizi azarlar!

— Ya biz söyleyemez müyüz? Kerem kılıp padişahınıza vararak: «Üsküdar sarayında gelen âdem gelmiştir, cemiyet nezdinden gelür, söyleyecekleri var imiş!» diyemez misiz?

Süleyman efendi az düşündükten sonra kararını vermiş olanlara mahsus bir tutumla yerinden kalktı:

— Söyleriz.

Cevher ağa lâkırdıya karışmıyordu. Abdülğani efendi de ayağa kalktı:

— Dakika fevt buyurman benim efendi zadem. Geçen her an şevketli bubanız için hatarludur.

Dedi, sustu.

Şehzade Süleyman babası Sultan Ahmedin huzuruna çıktığı zaman, üçüncü Ahmed İbrahim Paşa ile beraberdi. Padişah çok sinirli idi. Sadrazam iki günde avurdularını çöküp yirmi yıl daha ihtiyarlamış görünüyordu. Şehzade girince Sultan Ahmed her zaman yaptığı gibi: «Öpün, Süleyman, muhterem eniştenizin mübarek yedini bus eyle!» demedi. Yavaş yavaş kendisine doğru ilerleyen oğluna sefkat dolu bakışlarla baktı. Şehzade Süleyman babasının elini öptükten sonra, kenara çekildi. İbrahim Paşa elini öpmek değil, yüzüne bile bakmadı. Şehzade yan gözle babasının yüzünü tetkik ediyordu.

Zavallı adam, iki buçuk günde ne kadar çökmüştü? Daha Perşembe sabahı Üsküdar'da Fatma Sultan sarayında gülüp söyleyen zamanın padişahı, sarı yüzü ve gözlerinin etrafı morarak halile ve bitkin duruyordu.

döndürerek yavaş titriyen bir sesle sordu:

— Rahat mısınız Süleyman? Vukuattan havfeder misiz?

Genç şehzade gülümsedi:

— Korkmazuz padişahım.

İbrahim Paşa kalkıp yer öptü:

— Ferman buyurun padişahım, aşçı ve tablakâr ve yamak taifesinden serdengeçti yazup ellerine silâh verelim!

Sultan Ahmed somurttu:

— Aşçı yamakları ile yüz bin nefer eşkiyayı mı durduracaksınız? Sancağı serif dahi çıkartmış idiniz. Ya altına kimler gelüp «saye» lendi? Bu gece sarayı hümayna hücum ederler ise neye kadar oluruz?

— !...

İbrahim Paşa boynunu büküp

susunca, Üçüncü Ahmed elinin tersi ile işaret etti:

— Var git imdi bildüğün gibi işle!

Sadrazam çıkarken şehzade Süleymana keyifli keyifli baktı. Şehzade büyük altından gülümsedi. Artık odada padişah babasıyla yalnız kalmışlardı. Padişah düşünceli ve kederli görünüyordu. Süleyman efendi yavaş yavaş ayağa kalktı, gidip Sultan Ahmedin karşısına dikildi:

— Padişahım, gayri: «Süleyman! Eniştenizin mübarek ellerini bus eyle!» demezsiz?

Üçüncü Ahmed, şehzadeleri içinde en cüretkâr olan çocuğa sert sert baktı. Ardından gözlerine sevgi yaşları doldu.

(Arkası var)

Şose İnşaatı Nafia Vekâletinden:

1. — Diyarbakır ile Mardin arasında yapılacak şose ve sınıai imalât inşaatı «500.000» lira bedeli üzerinden kapalı zarf usulü ile eksiltmeye çıkarılmıştır.
2. — Eksiltme 22/6/1942 tarihine müsadef Pazartesi günü saat 15 de Nafia Vekâleti şose ve köprüler reisliği odasında yapılacaktır.
3. — Eksiltmeye müteallik evrak 25 lira mukabilinde şose ve köprüler reisliğinden alınabilir.
4. — İsteklilerin eksiltme tarihinden en az üç gün evvel bir istüda ile Nafia Vekâletine müracaatla bu gibi nşaatı yapabileceklerine dair ehliyet vesikası almaları lazımdır.
5. — Eksiltmeye iştirak edeceklerin 4 üncü maddede yazılı vesika ile 942 yıla aid ticaret odası ve 23.750 liralık muvakkat teminatlarını hasıl olarak 2490 sayılı kanunun tarifau dairesinde hazırlayacakları kapalı zarflarını ikinci maddede yazılı vasitten bir saat evveline kadar komisyon reisliğine makbuz mukabilinde vermeleri lazımdır. «4022» «6224»

Üniversite Rektörlüğünden:

Tıp Fakültesinde Hayatı Kimya, Parazitoloji ve Mikrobiyoloji, Hijyen, Fizyoloji, Patolojik Anatomi, Histoloji, üçüncü iç hastalıkları, Tedavi dış tababeti Fen Fakültesinde İspengiyari Kimya, Umumi Botanik, Galenik, Sınıai Kimya, Edebiyat Fakültesinde Sosyoloji, Hukuk Fakültesinde Medeni Hukuk, Hususi Hukuk, Âme Hukuku, Ceza Hukuku, Devletler Hukuku «Hava ve Deniz» İktisad Fakültesinde Maliye İktisad ve İşletme Doçentlikleri açılır. Fen Fakültesi için 13.Ağustos.1942 Perşembe, diğerleri için 17.Eylül.1942 Perşembe günleri yabancı dil imtihanları yapılacaktır. Namzedlikleri kabul edilenlerin hemen tezlerini teklime başlanacaktır. İsteklilerin dil imtihanlarında hazır bulunmaları ve tezlerini gösterilen tarihten bir hafta sonraya kadar tevdi etmiş olmaları lazımdır. Sıhhat raporu, beş fotoğraf, nüfus kâğıdı sureti, ilmi hüviyetini gösterir fişlerle «Fişler Tedris İşleri Kaleminden İstenecektir» İmtihandan bir hafta evveline kadar Rektörlüğe baş vurulması. «6059»

«Son Posta» nun edebî romanı: 16

Erkeği kadın yaratır



Yazan: Nusret Safa Coşkun

Bu kadarcık bir taraftarlıkta bile, ruhunu sıkı bir mana buldu. İnfialle yüzünü buruşturmuştu:

— Soğuk buluyorum onu. Ben bu tip insanlardan hoşlanmam.

— İkiniz de anlaşmağa çalışmıyorsunuz. Yoksa iyi arkadaş olabilirsiniz..

— İstemiyorum.

— Niye amma?...

— Niyesi, miyesi yok. Teyzezaden pek kendini beğenmiş, ukala bir şey... Canımı sıkıyor.

— Zannettiğin kadar değildir. Zalim bir şüphe içini kavurmuştu.

Genç kızın yüzünde hayretle karışık memnun bir tebessüm. Gözlerinde derin bir alâkanın ışıkları görünüyordu.

— Onu çok beğeniyorsun galiba!...

— Hoşuma giden tarafları vardır.

Bunu, genç kız, belki farkında olarak, belki olmayarak, bir kadınlık sevki tabiisi ile söyleyivermişti. Kadınların hepsinde bu zalim arzu vardır. Bir erkeğin diğer bir erkekten hoşlanmadığını görünce, zarar vermek için diğerinin, yerine göre, hiddetini, kıskançlığını kameçılarlar.

Vedad, gülmeğe, yüzüne müstehzi mimikler resmeğe çalıştı.

— Demek hoşuna gidiyor. Semahat, sesindeki iğbirarı, titreyişindeki kırıklığı hissetmişti. Vedadın hislerine tam bir sondayapabilmek için güzel bir fırsat.

Kadınların hayatı fırsat kaçırma, kaçırılmış fırsatlara yanmaktaki geçer. Semahat, bir bakıma bir merakı giderecek, bir bakıma henüz isimlendirilmemiş hislerinin aksini gösterecek bir fırsatla karşı karşıya bulunuyordu. Zeki davrandı, lâkin bu arada zalim olması da lazımdı, buna da katlandı, fırsatı istismar etti:

— Elbette... Daha evvel de söyledim ya. Adnanın hoşuma giden birçok tarafları var. Meselâ...

İster erkeklük gururu olsun, ister aşkının feveranı olsun, o dakikada mutlaka ad konulması lüzumsuz, zaptedilmez bir isyanla haykırdı:

— Rica ederim bırak... misal istemiyorum. Beğeniyor musunuz, birçok tarafları hoşunuza mı gidiyor, âşık mısınız, âlâ, bunu bana niçin söylüyorsunuz? Allah mübarek etsin, züppeniz de sizin olsun!...

— Ooo, birdenbire bu ne resmiyet Vedad!... «Siz» li konuşmağa başladın!...

Genç kızın yüzünde hayretle karışık memnun bir tebessüm. Gözlerinde derin bir alâkanın ışıkları görünüyordu.

Vedad başını çevirmişti. Hiddetli hiddetli nefes alıyor, parmaklarıyla sezlöngün kenarlarına vuruyordu:

— Ne yapmamı istiyordun? Seni tasdik mi edeyim? Aman Adnan beyimiz hakikaten bulunmaz bir hînd kumaşdır mı diyeyim?

— Haksızsun amma Vedad... Şimdi göz göre göre nasıl olur da Adnanın meziyetlerini inkâr edebiliriz. Düşün ki...

Ok gibi yerinden fırlamıştı. Kıpkırmızı kesilmişti.

— Hâlâ söylüyorsun!

— Peki amma canım niçin söylemiyeyim?

— İstemiyorum bu adamın lâfını... Sinirime dokunuyor.

Semahat gülmemek için dişlerini sıkıyor kenidisini tutarak ciddi bir tavırla büsbütün Vedadı cileden çıkarıyordu:

— Onu sükkünetle, ilk gördüğün günkü intibaldan sıyrılarak bir tetkik et... Ne kadar yanıldığını anlhyacaksın!

— Hâlâ, hâlâ Adnan Beyin lâfı. Şimdi çıldıracağım. Peki Adnan Bey iyi adam, güzel adam, malûmatlı adam, şık adam. Yetişmez mi? Evlenir mes'ud olursunuz.

Semahat, içinden katlıyordu.

Fakat bu oyuna sonuna kadar devam etmek lazımdı.

— Ha şöyle. İtiraf et. Sana faik tarafları var, seni arasıra mahcub ediyor, diye adamı niçin kötülüyorsun?

— Kapa bu bahsi Semahat!...

— Niçin?

— Daha niçin diyor, sinirleniyorum, zorla değil ya!...

— Bak o hiç te senin gibi asabi değil...

— Hâlâ onun lâfı... Şimdi kaldırıp seni havuza atarım Semahat!...

— İşte bunu yapamazsın!

— Yapar mıyım, yapamaz mıyım görürsün. Çabuk kapa bu bahsi...

— Adnan bana hiç te böyle kaba muamele etmiyor.

Semahat neye uğradığını şaşırmıştı. Delikanlı, birdenbire üzerine atılmış, onu kucağına alıvermişti. Ayakları yerden kesilmişti. Kolları arasında bulunuyordu.

Kurtulmak için çırpınıyor, havada bacıklarını sallıyordu.

Vedad, bütün yumuşaklığını, hararetini göğsü ve kolları üzerinde duyduğu genç kızın, yüzüne çok yakın nefeslerinden büsbütün sarhoş olmuştu.

Genç kız:

— Yapma Vedad!

Deyinceye kadar kendini havuzun içinde buldu. Havuz derin değildi. Fakat birdenbire suyun içine batıp çıkınca türküstü. Avazı çıktığı kadar bağırıyordu:

— İmdat, anneciğim, şimdi boğulacağım. Ay nefesim kesiliyor vallahi... Şu Vedadın yaptığı işe bakın! Beni elbiselerimle havuza attı.

Feryadına, üst katın pancurları açıldı. Annesi onu bu vaziyette görünce şaşırılmıştı. Yarı be'ine kadar su içinde havuzun ortasında duruyordu. Hizmetçi kız bahçeye koştu. Fakat koşan yalnız hizmetçi kız olsaydı, mesele yoktu.

(Arkası var)

Devlet orman işletmesi Karabük revir âmirliğinden:

Tahminen 4830 metremikâp köknar ve 487 metremikâp çam ağaçlarının kesim tomruklama, nakil ve istif işi açık eksiltmesi

1 — Devlet orman işletmesi Karabük revir âmirliğine bağlı Büyükdüz böl. gesinin Eyyıldız, Teke ve Kekarın ormanlarından dağalan tahminen «4830» metre mikâb köknar ve «487» metre mikâb çam ağaçlarının kesme, tomruklama ve revirimize depo istihaz olanları yerlere nakil ve istif işi 30/ Eylül/942 tarihine kadar yapılmak üzere bu iş açık eksiltmeye çıkarılmıştır.

2 — Açık eksiltme 9.HAZİRAN.942 tarihine rastlayan Salı günü saat 14 de Karabük devlet orman işletmesi revir âmirliği binasında toplanacak olan komisyon hazırlanarak yapılacaktır.

3 — Birinci maddede yazılı şartlar dairesinde işbu emvalin tomruk hes. bile kesme, tomruklama nakil ve istif işinin beher metre mikâbına muhammen bedel «beş» liradır.

4 — Muvakkat teminat akçesi % 7,5 hesabla «1993» lira «90» kuruştur.

5 — Bu işe aid açık eksiltme şartnameleri Ankara'da Orman Umum Mü. dürlüğü ile Zonguldak orman çevirge müdürlüğünde ve Karabük devlet or. man işletmesi revir âmirliğinde görülebilir.

6 — İsteklilerin eksiltme gününde muvakkat teminat akçeleriyle birlikte revir âmirliğine müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur. «6048»

Askeri Fabrikalar Satılma Komisyonundan

3150 metreküp kereste Bolu'dan Ankara'ya veya Bolu'dan İsmetpaşa tarafına trenle Ankara'ya nakledilecek, bu nakliyat öküç arabasile, kamyonla veya trenle olabilir.

Beher metre küpüne 26 lira bedel takdîr edilen yukarıda yazılı 3150 metre küp kereste nakliyatı askeri fabrikalar umum müdürlüğü merkez satılma komisyonunca 18.6.942 Perşembe günü saat 16 da kapalı zarfla ihale edilecek, komisyonunca 18.6.942 Perşembe günü saat 15 e kadar komisyonca tir. Taliblerin teklif mektuplarını mezkûr günde saat 15 e kadar komisyonca vermeleri, Muvakkat teminat 5345 liradır. Şartname 410 kuruştur. (6051)

Dosyasına bağlı listede yazılı 25 kalem elektrik malzemesi alınacak

Tahmin edilen bedelli 61760 lira olan dosyasına bağlı listede yazılı 25 kalem elektrik malzemesi askeri fabrikalar umum müdürlüğü merkez satılma komisyonunca 18.6.942 Perşembe günü saat 15,30 da kapalı zarfla ihale edilecek, şartname 3 lira 9 kuruştur. Muvakkat teminat 4338 liradır. Taliblerin teklif mektuplarını mezkûr günde saat 14,30 a kadar komisyonca vermeleri. (6052)

Beden Terbiyesi İstanbul Bölgesi Başkanlığından:

1. — Beden Terbiyesi İstanbul bölgesi başkanlığınca spor sahalarında kullanılacak üzere «2000» lira muhammen kıymette ve 60 vat güç takatinde bir amplifikatör ile buna müteferri bir mikrafon ve açık havaya dayanıklı dört hoparlör satın alınacaktır.

2. — Açık eksiltme 11/6/942 Perşembe günü saat 14 de Taksim Sıraservilerde No. 57 bölge binasında yapılacaktır.

3. — Eksiltmeye iştirak edecekler muhammen bedelin % 7,5 nisbetinde muvakkat teminatları birlikte bulundurmahdılar.

4. — Şartname için bölge mükelleyet şubesi müdürlüğüne müracaat edilmesi lüzumdur. «6110»

Otomobil Alınacak

Az kullanılmış, iyi vaziyette ve 5 İstifle beraber bir hususi otomobil satın alınacaktır.

Satınmak isteyenlerin 80988 telefon No.suna müracaat etmeleri rica olunur. (6228)

Bir Karantina Memuru Ve Bir Aşçı Aranıyor

Anadolu Kavağı hastanesinden:

Ayda otuzar lira maktu ücretle hastanemiz için bir karantina memuruna ve bir aşçıya ihtiyaç vardır. Taliblerin bir an evvel hastanemiz başhekimliğine müracaatları.

Deniz Levazım Satılma Komisyonu ilânları

Deniz müesseseleri için torna tezgâhları ile buna müteferri alât ve edevat satın alınacaktır. Cins, miktar ve evsâfları hakkında her gün komisyonca malûmat alınabilir. Bu malzeme ile alakadar olanların en geç 10.Haziran.942 Çarşamba günü öğşamına kadar Kasımpaşada bulunan komisyonca teklifle bulunmaları. «6135»

Saydan Sünetçi

Ahmet Temiz

Taşradan gelenlerin de evinde sünetleri ya da pilye istirahatleri temin edilir.

Adres: Çarşıkapı, Tramvay durağı No. 3. Tel: 23860

Karar Hulâsasıdır.

İhtikâr 42/98

Millî Koruma Kanununa muhalefet, ten İstanbul Sultanhamamında 2 neç Vakıf hanı yanında 36/1 numarada bir davatçılık ticaretle meşgul İsmail oğlu Rüçü halisinde İstanbul İlinci Millî Koruma Mahkemesinde cereyan eden mahkemeli neticesinde suçlunun fiili sabit olduğundan Millî Koruma Kanununun 22,59 uncu maddeleri muvafıkla beş lira para cezası ödenmesine ve yedi gün müddetle dükkânının kapatılmasına ve hüküm kat'iletiğinde ücretli suçluza aid olmak üzere karar hülasası sunan Son Posta gazetesinde negredilmesine 24.4.942 tarihinde karar verilmiştir. «6192»



FRENGİ
ve
Belsoğukluğuna
tutulmamak için
EN İYİ İLÂÇ:
Protejindir.

DERMOJEN

YANIK, ÇATLAK, EKZEMA ve CİLD YARALARINA fevkalâde iyi gelir. Derinin tazelenmesine ve yenilenmesine hizmet eder.
HER ECZANEDE BULUNUR.

Satılık Triko makinesi

Pek az kullanılmış 8 numara 60 san. tım eminde Dubye bir Trikotaj makinesi 8/6/942 Pazartesi günü Sandal Be. destesinde satılacaktır.

Meşhur illizyonist profesör
ZATİ SUNGUR

Beyoğlunda «SES» sinema ve tiyatrosunda her akşam yeni numaralarından müteşekkil zengin programa devam edecektir.

GÖZ DOKTORU

Nuri Fehmi Ayberk
Haydarpaşa Nümune hastanesi
göz mütehassısı
İstanbul Eceâliye karşısı,
Tel. 23212

ZAYI — Nüfus hüviyet cüzdanında Mayıs ve Haziran aylarına aid emek karnemi zayi eyledim. Yenilerini çıkartacağımдан eskilerinin hükmü yoktur.
Haydarpaşa Teziş ambarı memurlarından
Sami Yengin

Devlet orman işletmesi Karabük revir âmirliğinden:

5000 metremikâp kayın ve meşe maden direğiyle 1000 metremikâp kavak ve 500 metremikâp kayın tomruklarının nakil ve istif işinin açık eksiltmesi

1 — Devlet orman işletmesi Karabük revir âmirliğine bağlı Kocanoz bögesinin Erkök bölge ormanında mevcut dağalan ve kesilen tahminen 5000 metre mikâb kayın ve meşe maden direği ağaçlarının Kocanoza nakil ve direk boylarına taksim edilecek istifli ve yine aynı ormanda dağalanarak kesilen 1000 metre mikâb kavak ve 500 metre mikâb kayın tomruklarının İsk. lan mevkiinde revirize depo istihaz edilen mahalle nakli ve istif işi 30.AĞUS. TOS.942 tarihine kadar tamamlanmış olmak şartıyla her iki iş bir acada açık eksiltmeye konulmuştur.

2 — Açık eksiltme 9.HAZİRAN.942 tarihine rastlayan Salı günü saat 14 de Karabük devlet orman işletmesi revir âmirliği binasında toplanacak olan komisyon hazırlanarak yapılacaktır.

3 — Birinci maddede yazılı şartlar dairesinde maden direklerinin beher metre mikâbına muhammen bedel «on kilo ve kavak, kayın tomruklarına da beher metre mikâbına muhammen bedel «pedis» liradır.

4 — Muvakkat teminat akçesi % 7,5 hesabla 5287 lira 50 kuruştur.

5 — Bu işe aid açık eksiltme şartnameleri Ankara'da Orman Umum Mü. dürlüğü ile Zonguldak orman çevirge müdürlüğünde ve Karabük devlet or. man işletmesi revir âmirliğinde görülebilir.

6 — İsteklilerin eksiltme gününde muvakkat teminat akçeleriyle birlikte revir âmirliğine müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur. (6049)

İstanbulda Liseler Alım, Satım Komisyonu Reisliğinden:

Komisyonumıza bağlı Galatasaray, Haydarpaşa, Kandilli, Kabataş, Çmlca ve Erenköy liselerinin 1942 mali yılı ihtiyaçları olan (99882) lira tahmin bedelli 846,100 kilo. 456,900 adet ve 76900 demet, 38 kalem yaş sebzesinin 8/VI/1942 Pazartesi saat 15 de Beyoğlunda Liseler Satılma komisyonu binasında toplanan komisyonca kapalı zarf usulile eksiltmesi yapılacaktır. İlk teminata 6244 lira 10 kuruştur. Şartname bedeli 5 liradır.

İstekliler ile teminat mektubu, yeni yıl Ticaret Odası vesikası ve teklifle, rini havi 2490 sayılı kanunun tarifati dairesinde hazırlayacakları kapalı zarflarını yukarıda gösterilen saatten bir saat evveline kadar sözü geçen komisyon reisliğine mektub mukabilinde teslim etmeleri. Postada olacak gecikmeler kabul edilmez.

Şartnameyi almak isteyenler Galatasaray İlesinde komisyon kâibliğine müracaatları. (5559)

Polis Kolejine Talebe Alınacaktır.

1. — Geçen yıllar olduğu gibi bu yıl da İse dairesindeki Ankara polis kolejinin birinci sınıfına bir miktar talebe alınacaktır.

2. — Kayıt ve kabul şartları her mahallin emniyet müdür veya âmirliğinde mevcuttur.

Talib olanların bu şartları öğrenmek ve ona göre müracaatta bulunmak üzere keyfiyeten bilgi edimlerini ilân olunur. «4025» «6226»

Bu Sabahki Haberler**Macarlar
Rumen
taarruzunu
bekliyor**

Vaşington, 6 (A.A.) — Macar ordusu Rumenlerin yapacakları her hangi bir taarruza karşı koymağa hazır bulunmaktadır.

Birçok Rumen şehirlerinde Macar aleyhtarı nümayişler yapılmıştır.

**Ruzvelte göre
Japonlar zehirli
gaz kullanıyorlar**

Vaşington, 6 (A.A.) — Reis Roosevelt bir basın toplantısında şunları söylemiştir:

«Emin membalardan aldığımız haberler Japonların Çinlilere karşı zehirli gaz kullandıklarını gösteriyor. Japonlar bu yolda devam ettikleri takdirde, Amerika bunu kendisine doğru çevrilmiş bir hareket addederek aynen mukabele edecektir. Bu nokta üzerinde ısrarla duruyorum. Yapacağımız hareketten doğacak bütün mes'uliyetler Japonyaya aittir.»

**Bir Alman gazetesi
"Kolonya ebediyen
ortadan kalkmıştır,"
diyor**

Berne, 6 (A.A.) — Bin İngiliz tayyaresi tarafından Kolonya şehrinin bombardıman edilmesi hakkında bir Kolonya gazetesi şunları yazmaktadır:

«Pek iyi tanıdığımız Kolonya artık ebediyen ortadan kalkmıştır. Şehrin manzarası değişmiştir. Tekrar intişara başlayan Kölnische Zeitung gazetesi şu cümleleri yazmaktadır. «Müthiş hasarlar», «Tav

**Libyada
mihver
kayıpları
fazla**

Londra, 6 (A.A.) — Libyada Birhakim'i zapt için düşmanın dördüncü teşebbüsünün tardını müteakib muharebenin mayın tarlaları boşluklarında yer alacağı sanılmaktadır.

İngiliz kuvvetleri mayın tarlaları boşluklarına doğru yaklaşmaktadır.

Royter muhabiri mihvercilerin şimdiye kadar 300 den fazla tank ve hücum kuvvetlerinin yarısını kaybettiklerini bildirmiştir.

Alman ve İtalyan kıt'aları ciddi müşkülât içindedirler. Çöl muharebelerinde görülen durgunluk muharebelerin bitmek üzere olduğunu göstermektedir.

Birhakim'in metanetle müdafaya devam etmesi düşmanın vahimleştiğindedir.

**Amerikanın Vişi
elçisi dönmüyor**

Londra, 6 (A.A.) — Amerikanın Vişideki sefiri Amiral Leahy dün Ruzvelt ile görüşmüştür. Tekrar Fransaya dönmeği beklediğini söylemiştir.

**Ruslar Sivastopolda
iki tepyi ele
geçirmişler**

Londra, 6 (A.A.) — Rus cephesinden alınan haberlere nazaran mahallî çarpışmalar vukua gelmektedir. Tanklarla takviye edilen Alman hücumları püskürtülmüştür.

Kızıl Yıldız gazetesi Almanların Leningrad'tan geri atıldıklarını ve Sivastopol deniz üssü yakınında iki tepyi ele geçirdiklerini

İstanbul Belediyesi İlanları

Beher metre M. tahmin B.	İlk T.	Şartname ve proje vesair evrak B.	
150,00	7156,25	5,91	Pangaltı mahallesinin Şehidmühtar sok. kağında eski mezarlık arsasından müfrez 15 parsel No. ve 787,50 metre murabba sahalı arsa.
150,00	7261,25	6,01	Pangaltı mahallesinin Şehidmühtar sok. kağında eski mezarlık arsasından müfrez 16 parsel numaralı ve 801,50 metre murabba sahalı arsa.
150,00	7261,25	6,01	Pangaltı mahallesinin Şehidmühtar sok. kağında eski mezarlık arsasından müfrez 17 parsel numaralı ve 801,50 metre murabba sahalı arsa.
150,00	6500,00	5,25	Pangaltı mahallesinin Şehidmühtar sok. kağında eski mezarlık arsasından müfrez 18 parsel numaralı ve 700 metre murabba sahalı arsa.

Tahmin bedelleri ile ilk teminat miktarları ve mesahaj sa'hiyeleri yukarıda yazılı Taksimdeki mezarlık arsasından müfrez 15, 16, 17, 18 parsel numaralı dört parça arsa şeraiti ve hile binalar inşa edilmek üzere kapalı zarf usulü ile artırmaya konulmuştur. İhaleleri 9/6/942 Salı günü saat 15 de İstanbul belediyesi daimi encümeni odasında yapılacaktır. Bu arsalara aid şartname, proje vesair evrak yukarıda hizalarında gösterilen bedeller üzerinden Hesab İşleri Müdürlüğünden alınacaktır. Şerait öğrenmek isteyenler hergün Belediye İmar Müdürlüğünden malumat alabilirler. Taliblerin ilk teminat, makbuz veya mektubları imzalı şartname, proje vesaire ve kanunen ibrazı lazım gelen diğer vesalık ile 2490 numaralı kanunun tarifati çevresinde hazırlayacakları teklif mektublarını ihale günü saat 14 e kadar Daimi Encümene vermeleri lazımdır.

(5682)

Beher metre murabbanın tahmin bedeli	İlk teminatı	Şartname vesaire bedeli	
450,00	7905,50	6,66	Eminönü, Çelebioğlu mahallesinin Yeni cami ve Vakıfhanı okafında 2 parsel No. lu 295,80 metre murabba sahalı arsa.
450,00	9777,50	8,53	Eminönü, Çelebioğlu mahallesinin Yeni cami ve Celalbey sokağında 3 parsel No. lu 379 metre murabba sahalı arsa.
450,00	7849,25	6,60	Eminönü, Çelebioğlu mahallesinde Yenicami Rahvanı Vakıfhanı sokağında 1 parsel No. lu ve 293,30 metre murabba sahalı arsa.

Tahmin bedelleri, ilk teminat miktarları ve mesahaj sa'hiyeleri yukarıda yazılı 3 parça arsa toplan veya ayrı ayrı satılmak üzere kapalı zarf usulü ile artırmaya konulmuştur. İhaleleri 11.6.942 Perşembe günü saat 15 de İstanbul belediyesi daimi encümeni odasında yapılacaktır. Bu arsalara aid şartname, proje vesair evrak yukarıda hizalarında gösterilen bedeller üzerinden Hesab İşleri Müdürlüğünden alınacaktır. Taliblerin ilk teminat, makbuz veya mektubları, imzalı şartname, proje vesaire ve kanunen ibrazı lazım gelen diğer vesalık ile 2490 No. lu kanunun tarifati çevresinde hazırlayacakları teklif mektublarını ihale günü saat 14 de kadar daimi encümene vermeleri lazımdır.

(5768)

Son Post'a Matbaası Neşriyat Müdürü: Cihad Baban

SAHİBİ: A. Ekrem UŞAKLIGİL

Devlet Demiryolları İşletme U. M. den:

Muhammen bedeli 5831 (beş bin sekiz yüz otuz bir) lira 30 (otuz) kuruş olan cem'an 50.707 M3 muhtelif eb'atta 1241 (biri iki yüz kırk bir) adet gam dölme (23.Haziran.1942) Salı günü saat (16) on altıda Haydarpaşada Gar binası dahilindeki komisyon tarafından kapalı zarf usulü ile satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin 437 (dört yüz otuz yedi) lira 35 (otuz beş) kuruşluk muvakkat teminat ve kanunun tayin ettiği vesikalarla tekliflerini muhtevî zarflarını aynı gün saat (15) on beşe kadar komisyon reisliğine vermeleri lazımdır.

Bu işe aid şartnameler komisyonun parasız olarak dağıtılmaktadır.

(6222)

ETİ BANK UMUM MÜDÜRLÜĞÜNDEN:**Operatör Alınacak**

İşletmelerimizden birinin hastahanesi için ehliyetli bir operatöre ihtiyaç vardır. Kendisine (400) liraya kadar ücret verilebilecektir. Talib olanlar muhtasar teroümei halleri ile birlikte diploma ve askerlik vesaliki suretlerini, evvelce çalıştıkları yerlerden aldıkları bonservisleri, ve üç adet fotoğraflarını Bankamız müdürlüğüne göndermelidir.

**USTABAŞI VE İŞÇİ
ALINACAKTIR**

Aşağıdaki şartlar dahilinde:

1 adet ustabaşı	(Bobin işlerinde ihtisas sahibi ve büyük fabrikalar, da ustabaşılık yapabilecek iltidarda olacak.)
2 » Elektrikçi	(Bobin işlerinde ihtisas sahib olacak.)
4 » Makinist	
3 » Taktir işçisi	(İnhisarlar ispiroto fabrikalarında ve petrol tasfiye hanelerinde çalışmış olanlar teroü edilir.)
10 » Tornacı	(Birinci sınıf) San'aş mektebi mezunları tercih edilir.
2 » Frezeci	» » » » » »
10 » Tesfiyecisi	» » » » » »
6 » Planyacı	» » » » » »
10 » Soğuk demirci	» » » » » »
1 » Takımcı ustası	» » » » » »
4 » Motör makinisti	» » » » » »

alınacaktır.

Verilecek ücret:

Gös erocekleri ehliyete göre ustabaşıya 210 liraya kadar ücret ve işçilere 5 il. raya kadar yevmiye verilecektir.

Aranılan şartlar:

- 1 — Fıllı askerlik hizmetini ifa etmiş olmak.
- 2 — Devlet veya herhangi bir müesseseye mecburi hizmet taahhüdü bulunmamak.
- 3 — 45 yaşından yukarı sınıda bulunmamak.

İstenilecek vesalik:

- 1 — Nüfus kâğıdı (942 askerlik yoklamasını havı).
- 2 — Polis iyi hal kâğıdı.
- 3 — Tahsil vesikası.
- 4 — Hizmet vesikalari.
- 5 — 1 boy 8 vesikalık fotoğraf.

Taliblerin derhal Galata postahanesinde posta kutusu 1223 numaraya müracaatları ilân olunur. (6098)

Telgraf, Telefon Ve Telsiz Haberleri

Şark cephesinde

Almanlar yeniden toprak kazandılar

Berlin 5 (A.A.) — Alman orduları başkumandanlığının tebliği:

Doğu cephesinin cenub kesiminde düşmanın hafif hücumları püskürtülmüş, arazi kazanılmış ve aynı kesimde yapılan bir karşı hücumda esirler alınmıştır.

Orta ve şimal kesimlerde düşmanın şiddetli hücumları, teğ-killerimizin bir hücumu ile kırılmış ve kazanılan toprak da düşmandan temizlenmiştir.

Alman ordusu sahil bataryası Kronstad körfezinde gemilere karşı ateş açmıştır. Alman uçakları gece gündüz Sovyet hava alanlarını ve demiryollarını hücumu maruz bırakmışlardır.

İaşe durumumuz

(Baştafı 3/1 de)

Vası bu tarihten tam on sene evvel bu memlekette bahse mevzu olmuştur. Dünya buhranı başlandıktan ve Türkiye kendine yetecek buğday elde etmeye muvaffak olduktan sonra memleket iktisadiyatını bu belkemiği mesabesindeki mahsul bir felâket ile karşılaştı. Tehlike çok büyük, fakat çok açık, ölenmesi yolu da belli idi. Derhal buğday teşkilâtı başlanacak, bir fiyat politikası takip olunacaktır. Bu yapılmazsa Türkiye iktisadiyatı ilk buhran zamanında en ufak bir mukavemet gösteremeyecek hale gelecektir. Türkiye buğday memleketi idi; nasıl Brezilya kahve memleketi ise... Buğday memleketi olmamız yalnız buğday yetiştirip ondan kazanırız manasına gelmezdi; bu memlekette bütün piyasa ve kıymet teşkilatları buğday üzerine cereyan eder demektir. Onun için buğdayı başboş bırakamazdık. O tarihlerde, yani bundan on iki sene evvel bu davayı tek başına ve her türlü vasıtadan istifade ederek, Liman İnhisarında Umum Müdür olmam dolayısıyla bir miktar hakkımı ve salâhiyetimi de çiğneyerek haykırışından dolayı bugün aneak gurur duyuyorum. İhtisatçılar bu ihtimalimizin ne acı neticeler verdiğini östermesi tesessir vermekte ise de, nihayet dava ve derd belli olduğu için bir fikir geç te olsa zaferi insanı sevindiriyor.

Nazmi Topcuoğlu'nun makalesiyle ortaya konan ve ya yeniden atılan bahisler üzerindeki incelemelerime gelecek yazımda devam edeceğim. A. H. B.

Libyada son harb vaziyeti
(Baştafı 1 inci sayfa)
hücum etmişlerdir. Bu bölgede hava kuvvetlerimiz de faaliyet göstermişler, düşmanın pike bombardıman tayaralarını tahrib etmişler ve düşman topluluklarına mitalaryöz ateşi açmışlardır. Cephenin başka kesimlerinde yerilecek haber yok.

Alman tebliği
Berlin 5 (A.A.) — Alman orduları başkumandanlığının tebliği: Şimali Afrika'da İngiliz karşı hücumları düşmana kayıplar verdirilmek suretiyle püskürtülmüştür. Alman ve İtalyan uçakları bu savaşlara memnuniyet verici muvaffakiyetlerle iştirak etmişlerdir. İngilizler hava savaşlarında 62 uçak kaybetmişlerdir.

Şimali Afrika'da cereyan eden savaşlar esnasında İngiliz 4 üncü zırhlı lıvına aid bir günlük emir eyle geçirilmiştir. Bu emirde esirlerin soruguya çekilmeleri devam ettiği müddetinde, uyku uyutulmaması; işçilerin detçe kondilerine yemek verilmemesi; herhangi şekilde rahat etmelerine meydan verilmemesi ve bunlara hüsnî suretle muamele olunmaması tonbih edilmektedir. Bu sebeble Alman ordusu başkomutanlığı 6 Haziran öğle vaktinden itibaren Afrika'da cereyan etmekte olan muharebelerde esir düşecek İngiliz subay ve erlerine bu gayri insani emrin geri alınmadığı müddetince ve alındığı takdirde keyfiyet İngiliz makamları tarafından Alman orduları başkumandanlığına resmen teyid edilmediği, yiyecek ve içecek

Seri halinde uçaklar yapıyoruz

(Baştafı 1 inci sayfa)
edilmiş olan 24 kişilik bir ihtisas heyeti; bu mevzu ile alakadar işler üzerinde çalışmaktadır.

Bu mesai neticesi olarak Etimesud tesisinin yanında bir fabrika kurulmuştur. Halen 113 mühendis ve teknisyen ile 221 işçinin vazife başında bulunduğu bu fabrikada ilk iş olarak; lisansı satın alınmış olan «Magister» mekteb tayaralarının seri halinde yapılmasına başlanmıştır. Bundan başka yeni tip planör ve uçaklar üzerinde çalışılmakta ve aynı zamanda bir paraşüt tayaralarının inşa projelerinin de hazırlanmasına başlanmıştır. Fabrika aynı zamanda hava ordumuzun revizyonundan geçecek tayaralarından bir kısmının tamiri işini de üzerine almıştır. Fabrikanın genişletilmesi için lüzumlu makineler; tezgâhlar; takımlar ve inşa malzemesi ismarlanmış bulunmaktadır.

Motör fabrikası

Üç mühendislik bir büro ise motör fabrikası işle uğraşmaktadır. Bunda hedef; şimdilik mekteb tayarere motörlerini memlekette vücuda getirecek bir fabrika kurmaktır. Bu fabrikaya lüzumlu ilk madde lerin başlangıçta dışarıdan getirilmesi ve yavaş yavaş yerli malzemenin kullanılması düşünülmektedir. Motör fabrikası binasının bütün planları; projeleri ve çalışma programı hazırlanmıştır. Tezgâhlar gelir gelmez işe başlanabilecek olan bu fabrikanın mütehasis işçi ve ustabaşı ihtiyacını karşılamak için Maarif Vekilliği ile bir anlaşmaya varılarak Ankara San'at okulu son sınıf talebelerinin bir kısmı mütehasislerin hazırladığı ders programına göre; yetiştirilmeye başlanmıştır.

Hava Kurumunu tam ve ileri bir hava endüstrisi kurabilmek ve kazanmalarını yalnız başka milletlerin pazarı vaziyetinden kurtarmak için tayarere ve motör endüstrisinde kullanılan ham maddelerin yurd içinde elde edilmesi yolundaki çalışmalar da epeyce ilerlemiştir.

Tayarere inşasında kullanılan emak, boya, vernik ve yapıstırıcı maddelerle yarımadaki kimyevi müstahzarların memleket içinde hazırlanması işi, fabrikanın kimya-hanesinde incelenerek müsbit ne-

Tanınmış sporcular, spor teşkilatının Maarife devri münasebetle ne diyorlar

(Baştafı 1 inci sayfa)

«1— Teşkilatın mudak surette devlet teşekküllerinden birine bağlanmasa lazımsa; bu yerin Maarif Vekilliği olmasa şüphesiz ki doğrudur, Esasen; Maarif Vekili de sporu yabancı bir zat değildir. İçimizden yetiştirilmiştir. Bunun için; noksanları bizim kadar yakından görebiliriz.»

«2 — Bizim zamanımızda spor çok daha ileriydi. Çünkü; teşkilatı idare edenler içimizden yetiştirmiş; bu işi bilir; hepimizin sevgi ve muhabbetini toplamış eski sporculardır. Ve bilhassa amatör oldukları için spor işine can ve yürekten sarılmışlardır. Bu arkadaşlar iş başından ayrıldıktan sonra malûm teşkilat yapıldı. Ve maalesef bu en mühim işde azızu edilen terakki görülmedi. Bundan hepimiz müteessir olduk. Hatta açık söyleyebilirim ki, herhangi bir spor bayramına veya toplantısına seyirci olarak dahi iştirak etmedik.

Spor işi kırtasiyecilikle yürümez. Nasil iyi bir sporunun sürati karar ve isabeti nazar sahibi olmaya lazımsa; bu işleri yürütecek yeni arkadaşlarımız da aynı vasıfları taşımaları icab eder. Yeni teşkilatın mudak surette eski tanınmış ve memleket gençliğince sevilmis olan arkadaşlardan intihabi lazımdır. Bunları içimizden yetiştikleri için sporcu gençliğin idaresini daha iyi bilirler.

Hem; bu suretle bütçede de çalışılan amatör olduklarından, mühim bir tasarruf temin edilmiş olur. Tasarruf edilen bu para ihtiyacımız olan stadlar ve spor yerleri yapılmasına sarfedilir.»

«3 — Fikrimce; mektepler klübleri sporcu yetiştirme ve seçme yurdu olmalıdır. Binaenaleyh ikisinin birbirlerine yaklaştırılmalarına taraftarım. Zaten klübleri mekteplerden uzaklaştırarak, sporda hiçbir sorun teşkil etmez. Bir şartla

ticelere varılmıdır. Kimya lâboratuvarlarında ayrıca plâstik malzemeler üzerinde de çalışılmaktadır.

Aerodinamik

Tayyaredeğin en önemli ihtiyaçlarından biri olan aerodinamik tünelin kurulması için İsviçre ile yapılan görüşmeler bir sonuca bağlanmak üzeredir. Maarif Vekilliğinin Ankara'da kurmakta olduğu yüksek teknik okulunun da aynı tesise ihtiyacı olduğu gözönünde tutularak sayın Başvekilin tasvibleriyle aerodinamik tünelinin gerek inşasında, gerek işletilmesinde vekillikle elbirliği esasında çalışılmakta kalmıştır. Makinelerle malzemeye gelince bu yazın işine başlanacaktır.

Yüksek Mühendislik Mektebinde havacılık şubesi

Hava endüstrisinin istediği yüksek elemanları yetiştirmek için kuruma yapılan teklif, Başvekilince tasvib buyurularak Yüksek Mühendislik Mektebinde bir havacılık şubesi açılmış ve programı tesbit edilmiştir. Fabrikada çalışan mühendisler, bu şubede, tayarere inşası ve hesapları, motör, uçuş mühendisliği ve tabii ki aerodinamik dersleri vermektedirler. İlk talebeler sömestr tatilini Etimesud fabrikasında staj görmeye geçirmişlerdir.

Yüce Millî Şefimiz 28/8/1942 tarihinde Etimesud fabrikasını seferlendirerek bu çalışmaları etrafında izahat almıştır. Mütehasislerin etidlerini gözden geçirmişler ve çetin bir davanın gerçekleştiğini ilmi yolunda Türk Hava Kurumunun sarfettiği gayretleri teşvik buyurmak lütufunda bulunmuşlardır.

Muhterem Başvekilimiz de Kurumun çalışmalarındaki gelişimini sık sık teşvik buyurarak direktifler vermektedirler.

Kongre encümenleri

Ankara 5 (A.A.) — Türk Hava Kurumu sekizinci kurultay encümenleri bugün öğleden sonra kurum binasında çalışmalarına başlamıştır. Encümenlerin bu çalışmalarını yarın da devam edecektir.

Delegeler Paazr günü kurultay toplantısına münasebetle Etimesud'da yapılacak olan hava şenliklerinde hazır bulunacaklar ve tayarere fabrikasını gezeceklerdir.

Çukurovanın muazzam su tesisati

(Baştafı 1 inci sayfa)

tamamlanmış ve bu muazzam tesisati dün su işleri umum müdürü müz Selâhattin Büzenin reisliğinde, su işleri müdürü Hikmet Turat ve şantiye şefi Celâlin iştirak ettiği heyet tarafından Hobit şirketinden devralmıştır. Muvakkat kabul mukavelesi de dün öğleye doğru şantiyeye imza edilmiştir.

Şimdi Seyhan barajının Çukurova topraklarına fayda ülabilmesi için bir tek eksik kalmıştır: Kapaklar.

Bu kapakların imali ve montajı işi de süratle eksiltmeye konacaktır. Bu kapaklar yerine takıldıktan sonra artık ovası suyu ziraat devri başlamış olacak, müstahşinin çiftçisinin istihalleri emniyet altına alınarak onları refah ve servete kavuşturmak gayesi tahakkuk etmiş bulunacaktır.

Şehrimizden ayrılan su işleri umum müdürü Selâhattin Büzenin edindiği malûmata göre, Seyhan barajı etrafında daha birçok tesisler vücuda getirilecek. Yüreğir ovası kanalları inşaatı da bugünlere ihale edilecek, Ceyhan nehri setleri inşasına başlanacaktır. Yüreğir ovası kanalları için evvelce de yazdığımız gibi beş milyon lira harcanacaktır.

ki; klüblerin de idare heyetleri kendi aralarından intiham edilen hakiki sporcu arkadaşlardan müteşekkil olmalıdır.»

«4— Yeni teşkilatın yukarıda da söylediğim gibi; aramızdan yetmiş ve sorularca sevilmis olan arkadaşlardan seçilmesi lazımdır. Meselâ; Ali Sami; Yusuf Ziya Öniş; Bühan Felek; albay İsmail Hakkı; Said Salâhaddin; Altnordulu Sari Cemil gibi arkadaşlardan. Bizim gibi; Zeki; Nihad gibi yeni ayrılmış arkadaşlar da bunlara yardımcı olarak seçilsen; bu iş herhalde çok daha iyi yürür.» G. O.

Başvekilin dünkü nutku

(Baştafı 1 inci sayfa)

«Kurultayın sayın üyeleri. Türk Hava Kurumunun sekizinci Kurultayı; dünyanın en buhranlı günlerinde toplanmış bulunuyor. Kurultayın üzerinde çalışacağı iş; milletleri bugün en çok düşündürten davadır. Hava silâhi; insanları yer altına sokuyor. Göklerinde üstünlük gösteremeyen milletlerin çektiği ızdıraclar da gözönündedir.

Havacılığın yüksek bilgili sınıfı

Vatan havasına hâkim olmanın bütün dünyaca hayat şartı olarak kabul edilmesi; Türk Hava Kurumunda millî müdafaaatın gereğince; bugünün bizden istediği tedbirler ve hamleler üzerinde bir kalkınmaya çağırıştır. Dünkü harbler de yardımcı bir silâh olan uçak; artık; ikinci dünya harbinin başlıca kuvveti olarak münakaş edilmeğe; Çetin savaşlar içinde; havacılığın üstüne aldığı ağır vazifeleri başarabilmesi; geniş ölçüde çalışmalara ve hazırlamalara bağlıdır. Bunun için de; havacılığın bütün teknik ihtiyaçlarını memleket içinde tedarik etmek şarttır. Bir taraftan teknik okullarımızda havacılığın yüksek bilgili sınıfını hazırlarken; san'at okullarımızda da teknisyenler yetiştirmek yolundaki programımız; bu görüşten ilham almaktadır.

Havacılık endüstrisi

Arkadaşlarım; millî kaynaklarımızı dayanan bir havacılık endüstrisinin temelleri atılmasında gösterdiği gayret; Kurultayın üzerinde duracağı başlıca işlerden biri olacaktır. Memlekette; hiçbir engelle karşılanmadan; gelişebilecek bir havacılığın kök salabilmesi için; en sağlam mesned olan hava endüstrisi meselesine Cümhuriyet hükümeti hususi bir önem vermektedir. Kurumun bu sadakî çalışmalarını; havacılık davasını bir devlet işi hainde olgunlaştırmak bir araya toplanmaya varacağı için; dikkate takib ediyorum. Aziz Millî Şefimizin yakın alakalarından kuvvet alan bu teğbbüs; dünya durumunun elverişsizliğine rağmen; iyi yürümektedir.

Planör ve paraşütçü

Sayın arkadaşlarım, İkinci dünya harbi, hava malzemesinin kullanımında da büyük değişiklikler yapmış, bir spor vasıtası sayılan planör ve yalnız emniyet için kullanılan paraşüt, son savaşlarda şaşırtıcı tesirler göstermiştir. Bugün artık motörlü tayyareciliğin yanbaşıda büyük sayıda paraşütçü muhabirlerin yetiştirilmesi ve kul'alar taşıyan planörler vücuda getirilmesi, millî müdafaa hazırlıklarında yer almaktadır. Türk Hava Kurumu da, bildiğiniz gibi, planör ve paraşütçülük üzerinde çalışmasını arttırmış bulunuyor. Artık, havalarda iyi vuruşan kanadılarla vatanlarına korumasını bilen milletlerin başı üstünde gök, emniyetli sayılıyor. Toprak ve su, havanın emrine girmiştir. İçinde bulunduğumuz buhranın işaret ettiği kanadı bir millet haline girmek yolundayız.

Daha çok ilgi

Türk havacılığını, teknik eleman bakımından, ham madde ve sanayileşme bakımından kısa bir zamanla istikbaline kavuşturmak kararımız, ancak yüce milletimizin yardımlarıyla gerçekleşebilir. Kurumun çalışmalarından son yıl içinde elde edilen rakamlar, da vada bütün milletçe iyi nüfuz edilmiş olduğunu gösteriyor. Fakat kurumun el attığı teşebbüsler, millî yardımın ölçüsüne dayandığı için, vatandaşlarımızdan daha çok ilgi ve hareket istiyoruz. Türk Hava Kurumunun geliri, başlanan geniş işlere yetecek bir seviyeye çıkarmak ve yeni tedbirler almak için, kurultay çalışacaktır.

Şereflî hizmet ufkuları

Alınacak kararlara cümhuriyet hükümeti, her zamanki gibi ehemmiyetle destek olacaktır. Havacılıkta, kısa zamana çok iş vardır. Mak zorumda bulunduğumuz vatandaşlara en iyi anlatabilecek Türk Hava Kurumunu temsil eden siz sayın üyelerdir.

Kurumun önünde açılan yeni ve şereflî hizmet ufkuları; millî havacılığımıza, bugüne kadar eksikliğini duyduğumuz yeni eserler kazandıracaktır. Milletimizin görüş ve kavrayış kudreti, kurultayın

Havacılık mütehaslisi diyor ki

(Baştafı 1 inci sayfa)

manyada Manhaym, Kolonya, Essen gibi çelik ve motör endüstrisinin bulunduğu merkezleri 1200 ve daha ziyade tayarere merkez mütehasis gruplarla bombardıman ediyorlar. Bu bombardımanlar yer altındaki fabrika ve tesislere şüphesiz bir tesir yapamaz. Fakat yer üstündeki kısımlarla bilhassa sivil halk ve işçilerin allelerine yüksek derecede ziyat vermektedir. Bilhassa Amerikalıların yeni icad etmiş oldukları esrarengiz bir bombanın çok tahribat yaptığı söylenmektedir. Buna mukabil Almanların da tesiri yüksek ve çok otomatik müdafaa topları yapmış oldukları, İngilizlerin bu yüzden hava aktımlarında yüzde 15 kadar ziyat verdikleri anlaşılmaktadır. İngiliz bombardıman Alman endüstrisi üzerinde yapmış olduğu tahribatın her defada yüzde 15 i geçemeyeceği kabul edilecek olursa İngilizlerin elde etmiş oldukları kazanç farkı şehirlerde yapmış oldukları tahribat ve verdirmiş oldukları ziyattır ki bu da her halde ufak değildir. Almanlar da bu hücumlara mukabil birkaç İngiliz şehrine hücum ettiler ve anlaşılacağına göre Canterbury üzerine yapılan hücum pek kayıtsız olmuş bu peşkepoşluk merkezinde pek acıklı bir manzara almıştır.

Bu İngiliz bombardımanları muhakkak ki Almanlar için müskül bir durum göstermektedir. 1940 da hücumu uğrayan İngilizler esasen endüstrilerinin mühim kısmını yer altına gömmüş, büyük bir halk kütlmesini içerilere ve hattâ Amerika tehirci etmiş idiler. Arkalarında bulunan Kanada ve Amerika da dayanıyorlardı. Halbuki durum Almanlar için böyle değildir. Almanların bütün bu tehlikeleri gözönünde tutarak her türlü tedbir almış olduklarını gözönünde tutsa bile şimalden cenuba kadar batı Almanya'daki çok zengin ve çok büyük tesislere malik bulunan bütün endüstrinin içerilere çekilmesi veya tamamen yere gömülmesi imkânı yoktur. Almanlar bu bakımdan lüzum ge-

len tedbirleri almış ve almakta bulunmuş olsalar dahi aynı zamanda bu İngiliz akınlarına karşı hava müdafasına kuvvetlendirilmek, bu cephede hava hakimiyetini kaybetmemek ve yapılan hücumlara mukabele etmek mecburiyetinde olduklarını hesaba katmalıyız.

Amerikan tayarelerinin bilhassa büyük çaptaki bombalarının teknik itibarıyla bugün için yüksek tesirler elde etmiş oldukları görülmektedir. Fakat traş bıçağı fabrikalarını bile silâh fabrikasına çevirmiş olan Alman teknolojinin bu vaziyet karşısında ne tedbir aldığı veya alacağı da bilinmez.

Şark cephesine gelince bu cephede hareketlerde şimdilik hava kuvvetleri bakımından adeta bir müvazene görülmektedir. Her iki taraf da hava kuvvetlerini fazla angaje etmemekte, çok ihtiyatlı kullanılmaktadır. Bu cephede silâh itibarıyla göze çarpar bir yenilik olmadığı gibi Rusların da mütehasislerden kayda değecek derecede hava silâh almış oldukları anlaşılmaktadır. İşte bu sebepten İngilizler bu yardımı doğrudan doğruya şark cephesinden yapıyorlar ve inisiyativini kendilerinde bulundurmak istiyorlar demektir. Almanlara gelince şark cephesinin durumu karşısında zür için ihtiyattaki hava kuvvetlerini şark cephesine sürmelzer, bu yüzden şark cephesinde tayyarede ziyade tank kuvvetlerinin angaje edilmiş olduğunu ve yapılan muharebelerde tarafeynin 500-600 tank birden zayı etdiklerini görüyoruz. Şark cephesindeki saldırılar şimdiki kadar mühim olmakla beraber mahdud hareketlerden ibaret kaldı. Burada Almanların hakiki, tesirli, devamlı bir hareket yapabilmeleri için kara kuvvetine büyük miktarda hava kuvvetinin de yardımı lazımdır. Bunun için de Almanların her şeyden evvel şark cephesindeki hava tehlikesini tahfif etmek mecburiyeti karşısında olduklarını kabul etmek lazımdır.

Mitat Tuncel

Hergün

(Baştafı 2 nci sayfa)

Meslektaşlarımızın aşırı görece ehemmiyetle kaydettiği bu, yüzde elli pahallılığın memleketimizin fiyatları ile karşılaştırıldığında takdirde biz komşu devlet hesabına büyük bir muvaffakiyet olarak kabul edilmekte tereddüd etmeyeceğiz, hususile Bulgaristanda yiyecek, içecek fiyatı sulh zamanında bize nazaran en aşağı yüzde elli eksik olduğuna göre harb içinde fiyat seviyesi bizim sulh zamanındaki fiyat seviyemize ancak gelmiş demektir.

Türkiyede fiyat pahallılığı meselesi 918 de başlamış ve o vakit tenberi ehemmiyeti gittikçe artmış esdi bir meseledir. Bugün bu mesele ile uğraşmanın ne yeri vardır, ne de imkânı. Buna mukabil Bulgaristanın iç memleket fiyatlarını ancak yüzde elli fazla aldık alakoyabilmis olmasının sebeblerini ve bu başarıya varabilmek için kullandığı metodları incelemek bizim için çok faydalı olur, zira memleketlerimiz arasında bünye bakımından büyük bir benzerlik vardır, bu bakımdan meselâ Almanya, İngiltere, Fransa gibi şark memleketlerinde tatbik edilen yolların aynı memleketimizde yürürlüğe geçirilmesinin net netice vermesi muhakkak olmasına mukabil Bulgaristanda tatbik edilen usullerinden tadilen olsun memleketimizde de tatbik edilmesinden muadil netice doğması ihtimali çok kuvvetlidir.

Ehrom Uşaklığı

Millî Şefin İzmirlilere iltifatları

(Baştafı 1 inci sayfa)

fimize arzettim. Büyük Şefimiz, mütehasis olarak İzmirliyle selâm ve muhabbetlerinin iblâğını emir buyurdular.»

yezinde kararlarla beraber, Kurumun muvaffak olacağına teminatıdır. Sekizinci kurultayı sevgi ile selâmlar, çalışmalarında başarılar dilerim.

Meseleler

(Baştafı 1 inci sayfa)

Hüseyin Cahid Yalçın «Bugün bir köy enstitüsünde talebeye tereyağı vermek bir lüks, bir hata teşkil etmez mi? Bu zaten köylü çocuğunun alışkanlığı olmadığı bir gıdadır» diyor.

Dün bazı okuyucularımız, telefonla bu müstaleyi garib bulduklarını bize bildirdiler. Millet mademki köy enstitüsü talebesine böyle bir lütfite bulunuyor, talebe niçin bundan mahrum kalsın! Muhtelif yerlerde, türlü bahanelerle yapılan masraflar dururken köylü çocuğunun tereyağında mı gözümüz kalyor, dediler.

Yazın okuyucularında başka başka intibalar bıraktığı muhakkak. Nitekim bu telefon muhaverelerini müteakib aksi mütealealar da kulağımıza çaldı.

Bu mukabil mütealeaları da yersiz bulmağa imkân yok. «Fevkalade ahval müvacehesinde tereyağı gibi lüks bir gıda maddesini köylü çocuğuna vermekle iyilik etmiş olacak mıyız? O buna alışık mıdır? Bulamazsa arar mı? Onu bu gartlarla hazırlarsak, köye döndüğü zaman kendisini bedbaht bulmaz mı? Şehirden parasile tereyağ bulunmazken, eğitim o-kulu talebesine tereyağ vermek terviç edilebilir mi?» deniliyor.

Mesele iki bakımdan da taktiğe değer. Köylünün birkaç gram tereyağında gözümüzün kalmaması düşüncesi de doğru görülebilir, aksi mütealealar da...

Hüseyin Cahid Yalçın her halde üzerinde konuşulacak, münakaşa edilecek bir mevzu ortaya atmış oluyor.

Bu arada bizim ilişeceğimiz tek nokta şudur: Fevkalade ahvale topyekün intibak etmek gerektir. Köy eğitim okulunun tereyağı fazla bulurken bununla kıyas edilebilecek bütün masrafları, bu arada meselâ bazı resmi teşekküllerde yapıldığı duyulan lüks eşya masraflarını vesaireyi de bertaraf etmek lazımdır. Ancak bu takdirde dir ki ileri sürülen itiraz makul ve faydalı olabilir.

Sümer Bank Yerli Mallar Pazarları Müessesesinden:

8 - 6 - 942 tarihinden itibaren yapılacak tevziatın kupon numaraları ile müracaat günü ve mahalleleri aşağıda gösterilmiş olub:

- 1.) Numaraları ilân edilmiş olan kuponlar hâmillerin nüfus cüzdanlarıyla beraber bildirilen mahallere müracaatları.
- 2.) Aynı Soyadını taşıyan birkaç nüfus cüzdanının, aile efradından birisi tarafından ibrazında kuponları mukabilinde istihkaklarının verilebileceği.
- 3.) Henüz ilân edilmemiş olan numaralar için müteakib ilânlarımızla tevzi günleri bildirileceğinden numaraları ilân edilmiyen kupon hâmillerin müracaat etmemeleri.
- 4.) Bir taraftan mahallelerde kupon tevziatına devam edilmekte olduğundan henüz tevzi kuponu almıyanların evlerini ziyarete gidecek memurlarımıza intizar etmeleri.
- 5.) Tevzi ekiplerimiz tarafından evlerinin ziyaretinde evde bulunmıyan kimselere bilâhare tevzi kuponu verileceğinden bu dağıtmaya intizar edilmesi, rica ve ilân olunur.

İkinci Liste

Müracaat edilecek günler:

Müracaat olunacak mahal	Kupon No. 8.6.942	Kupon No. 9.6.942	Kupon No. 10.6.942	Kupon No. 11.6.942	Kupon No. 12.6.942	Kupon No. 15.6.942	Kupon No. 16.6.942	Kupon No. 17.6.942	Kupon No. 18.6.942	Kupon No. 19.6.942
S. B. Yeni Mallar Pazarları Bahçe-kapı mağazası	108301-109800	109801-110061 120001-121251	121252-121800 122001-123000	125701-126000 134001-135200	135201-136000 252001-252700	252701-253571 268001-268700	268701-270000	270001-271500	271501-272000 282001-283000	332001-333500
S. B. Yerli Mallar Pazarları Beyoğlu mağazası	9871- 10621	10622- 11372	11372- 12000	16001- 16750	16751- 17401	17402- 17948	104001-104750	104751-105501	105502-106252	106253-107003
S. B. Yeni Mallar Pazarları Kadıköy mağazası	119001-119500	119501-120000	112001-112500	112501-113000	113001-113500	113501-114000	114001-114500	114501-115012	166001-166500	166501-167000
S. B. Yerli Mallar Pazarları Üsküdar mağazası	91001- 91500	91501- 92000	92001- 92500	92501- 93000	93001- 93500	93501- 94000	94001- 94500	94501- 95000	95001- 95500	95501- 96000
Burhan Sunar: İst. Yeni Postahane arkası Aşirefendi sok. No. 3/8	132601-132997	136001-136300	136301-136600	136601-136900	136901-137200	137201-137500	137501-137800	137801-138100	138101-138300	138301-138600
Mustafa Sami Hamanazalı: İst. Yeni Postahane arkası Aşirefendi sok. No. 20	25401- 26000	26001- 26600	26601- 27200	27201- 27800	27801- 28400	28401- 29000	29001- 29600	29601- 30200	30201- 30800	30801- 31400
Sadi Kaplancalı: İst. Yeni Postahane arkası Aşirefendi sok. No. 48	31401- 31900	31901- 32000 57201- 57600	57601- 58100	58101- 58600	58601- 59100	59101- 59600	59601- 60100	60101- 60600	60601- 61100	61101- 61600
Ahmed Ata Köseoğlu: İst. Mahmudpaşa başı No. 195-197	61601- 62000	62001- 62400	62401- 62800	62801- 63200	63201- 63600	63601- 64000	68001- 68400	68401- 68800	68801- 69200	69201- 69600
Ahmed Güveng: İst. Mahmudpaşa başı No. 149	69601- 69700	69701- 69800	69801- 69900	69901- 70000	70001- 70100	70101- 70200	70201- 70300	70301- 70400	70401- 70500	70501- 70600
Arusyan Balıkcıoğlu: İst. Mahmudpaşa başı No. 130	70601- 70700	70701- 70800	70801- 70900	70901- 71000	71001- 71100	71101- 71200	71201- 71300	71301- 71400	71401- 71500	71501- 71600
Mıgırdiç Baltayan: İst. Mahmudpaşa başı No. 68	71601- 71700	71701- 71800	71801- 71900	71901- 72000	128001-128100	128101-128200	128201-128300	128301-128400	128401-128500	128501-128600
Kadri Özyılmaz: İst. Mahmudpaşa başı No. 91	128601-128750	128751-128900	128901-129050	129051-129200	129201-129350	129351-129500	129501-129650	129651-129800	129801-129950	129951-130100
Leon Gevelyan: İst. Mahmudpaşa No. 134	130101-130250	130251-130400	130401-130550	130551-130700	130701-130850	130851-131000	131001-131150	131151-131300	131301-131450	131451-131600
Mustafa Yılmaz: İst. Mahmudpaşa No. 123	131601-131700	131701-131800	131801-131900	131901-132000	132001-132100	132101-132200	132201-132300	132301-132400	132401-132500	132501-132600
İhsan ve Hüseyin Özer: İst. Mahmudpaşa Hacıköçek camii No. 15	138601-138900	138901-139200	139201-139500	139501-139800	139801-140100	140101-140400	140401-140700	140701-140823 142001-142200	142201-142500	142501-142800
Süleyman Kâhyaoglu: İst. Mahmudpaşa Hacıköçek camii No. 10	142801-143000	143001-143200	143201-143400	143401-143600	143600-143800	143801-143945 144001-144100	144101-144300	144301-144500	144501-144700	144701-144900
Hüseyin Hilmi ve Süleyman Sırrı: Kapalıçarşı Mahmudpaşa kapısı Aynacılar No. 5	144901-145100	145101-145500	145301-145500	145501-145700	145701-145900	145901-146100	146101-146300	146301-146500	146501-146700	146701-146900
Mehmed Faruk: Kapalıçarşı Sipahi sokak No. 20	146901-147000	147001-147100	147101-147200	147201-147300	147301-147400	147401-147500	147501-147600	147601-147700	147701-147800	147801-147900
Ece Mağazası: Sultanhamam caddesi No. 59/23	8006- 8400	8401- 8870	9361- 9700	9701- 9870	126001-126400	126401-126800	126801-127200	127201-127600	127601-128000	12001- 12400
Mehmed Nuri Topbaş: Fincancılar Mahmudiye han No. 3/4	147901-148400	148401-148717 150001-150200	150201-150700	150701-151200	151201-151700	151701-152200	152201-152700	152701-153200	153201-153700	153701-154000 174001-174200
Hayri Doğu ve şeriki: Fincancılar Mahmudiye han No. 1	174201-174450	174451-174700	174701-174950	171951-175200	175201-175450	175451-175700	175701-175950	175951-176000 192001-192200	192201-192450	192451-192700
Zeki Zeren ve ortağı: Fincancılar Yusufyan han No. 8	192701-192900	192901-193100	193101-193300	193301-193500	193501-193700	193701-193900	193901-194100	194101-194300	194301-194500	194501-194700
Şermin mağazası: Sultanhamam meydanı No. 2	194701-195000	195001-195300	195301-195600	195601-195900	195901-196200	196201-196500	196501-196800	196801-197100	197101-197400	197401-197700
Ahmed Hamdi Topbaş: Sultanhamam Dikranyan han altında No. 47	197701-198300	198301-198900	198901-199500	199501-200100	200101-200700	200701-201000 254601-254892	125201-125700 260001-260100	260101-260700	260701-261300	261301-261900
Şakir Şatır: Sarıyer Ortaçeşme caddesi No. 1/9	172001-172100	172101-172200	172201-172300	172301-172400	172401-172500	258001-258100	258101-258200	258201-258300	258301-258400	258401-258500
Burhanettin Baştimar: Sarıyer Ortaçeşme caddesi No. 25	258501-258600	258601-258700	258701-258800	258801-258900	258901-129000	259001-259100	259101-259200	259201-259300	259301-259400	259401-259500
Hüseyin Özseraç: Beşiktaş Ortaçeşme caddesi No. 67	100001-100100	100101-100200	100201-100300	100301-100400	100401-100500	100501-100600	100601-100769	108001-108100	108101-108200	108201-108300
Cemal oğlu Yaşar: Tophane Boğazkesen No. 112	124001-124120	124121-124240	124241-124360	124361-124480	124481-124600	124601-124720	124721-124840	124841-124960	124961-125080	125081-125200
Abdülvehab: Şehremini Arpaemini Baruthane yolu No. 23	254001-254060	254061-254120	254121-254180	254181-254240	254241-254300	254301-254360	254361-254420	254421-254480	254481-254540	254541-254600
Fethi Bener: Kastımpaşa Bahriye caddesi No. 66	22401- 22750	22751- 23050	23051- 23400	23401- 23700	23701- 24000	24001- 24300	24301- 24600	24601- 24900	24901- 25100	25101- 25400
Salâhattin İmre: Büyükkada Çınar caddesi No. 1/10	256001-256200	256201-256400	256401-256600	256601-256800	256801-257000	257001-257200	257201-257400	257401-257600	257601-257800	257801-258000
Teke oğlu Haygaz: Mahmudpaşa No. 109.	261901-262000	264001-264100	264101-264200	264201-264300	264301-264400	264401-264500	264501-264600	264601-264700	264701-264800	264801-264900
Muhib Alptekin: Eyüb Kalenderhane cad. No. 78	96001- 96100	96101- 96200	96201- 96300	96301- 96400	96401- 96500	96501- 96600	96601- 96700	96701- 96800	96801- 96900	96901- 97000
Hakkı Sagesen: Eyüb Muhlispaşa cad. 52/2	97001- 97100	97101- 97200	97201- 97300	97301- 97400	97401- 97500	97501- 97600	97601- 97700	97701- 97800	97801- 97900	97901- 98000
Osman Eren: Eyüb Muhlispaşa cad. 65/1	98001- 98100	98101- 98200	98201- 98300	98301- 98400	98401- 98500	98501- 98600	98601- 98700	98701- 98800	98801- 98900	98901- 99000
Mehpare Hepar: Eyüb Camiikebir cad. 60	99001- 99100	99101- 99200	99201- 99300	99301- 99400	99401- 99500	99501- 99600	99601- 99700	99701- 99800	99801- 99900	99901-100000
Pandeli İlyadis: Sultanhamam Aşlan han No. 6	264901-265100	265101-265300	265301-265500	265501-265700	265701-265900	265901-266000 276001-276100	276101-276241	324101-324200 324001-324100	324201-324300	324301-324500 324501-324791

Cam, züccaciye eşyası, sanayiye ait boyalar, sanayiye ve ziraate ait kimyevi maddeler ithalâtçılara

İthalâtçı ve İhracatçı Birlikleri Umumî Kâtipliğinden:

İcra Vekilleri Heyetinin 3/4/1940 tarihli ve 2/13220 sayılı kararnamesiyle kurulması kabul olunan İthalâtçı Birliklerinden olup şimdiye kadar faaliyete geçirilmemiş bulunan «Cam, Züccaciye eşyası ile Sanayiye aid Boyalar, Sanayi ve Ziraate aid kimyevi Maddeler» İthalâtçıları Birliklerinin şimdilik tek bir Birlik halinde faaliyete geçmesine karar verildiği Ticaret Vekâletinden bildirilmiştir.

Yeni Birliğin iştiğal mevzuunu teşkil edecek maddeler tesbit olunmak ve Birliğin faaliyete geçmesi için lüzumlu formaliteler ikmal edilmek üzere, cam; züccaciye eşyası, sanayiye aid boyalar; sanayiye ve ziraate aid kimyevi maddeleri ithal edenlerin; 8/6/1942 tarihli Pazartesi günü saat 14,30 da Ticaret



TESİRİ KAT'I
TAZE MEYVALARDAN İSTİHSAL EDİLMİŞ

İdris Müshil

(GAZOZLU)

LİMONATASI

Lezzeti Hoş •• İçimi Kolay